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عکس : اکبری

تکمیل زنجیره ارزش زرشک و گوهرسنگ  استان در اولویت است  5اجرای بیش از ۲۲ هزار متر شبکه توزیع آب در درمیان 3 5افزایش ۱۱ درصدی بارندگی در استان

سرمقاله

به حرمت آنها که قدرشان را نمی دانیم!     

سرمقاله امروز را اختصاص می دهم به همه آنها که دِین بزرگی به گردن همه ما دارند،  
آنها که حرمت شان بر همه ما واجب است، آنها که جایگاه اجتماعی و داشته های ذهنی 
 و توانایی خواندن و نوشتن مان را مدیون شانیم، آنهایی که در مقام شان امیر مهربانی ها 
حضرت علی علیه السلام به زیبایی و خیلی مختصر فرمودند؛ “مَن عَلَّمَنیِ حَرفاً فَقَد 
صَیَّرَنیِ عَبداً”.  می نویسم به حرمت آنها که برایشان گفتیم؛ باران ببارد، شما تعطیل 
می شوید، هوا آلوده شود، شما تعطیل می شوید، برف ببارد، شما تعطیل می شوید، 
بادی بوزد، شما تعطیل می شوید، کرونا بیاید، باز هم این شمایید که تعطیل می شوید، 
برای عید ۲۰ روز تعطیلید، ۴ ماه تابستان را هم تعطیلید... تعطیلی هاشان را به رخ شان 
کشیدیم، حال آنکه خودمان حاضر نبودیم کلاس ها مجازی برگزار شود و بچه ها در 
خانه بمانند، طاقت تحمل سروصداها و سختی کنارشان نشستن و همراهی با درس ها 
شان را نداشتیم. می نویسم به حرمت آنها که سهم شان از رفاهیات، تنها حضور در جمع 
 بچه هاست و شادمانه هایی که در کلاس درس رخ می دهد، آنها ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر »تالاب کجی« زنده شد

تولید  جهش  رکن  امسال،  شعار  “در 
کیست؟ کارگر... یعنی نقش یک کارگر 
ماهر و باروحیه و پُرانگیزه، در جهش 
تولید، یک نقش انکارناکردنی و  غیر 
قابل انکار است”. مقام معظم رهبری، 
 حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای

)مدظله العالی(. کارگران، این قشر شریفی که رسول مهربانی ها، 
حضرت محمد مصطفی صلی ا... علیه و آله وسلم بر دست شان 
بوسه زدند، همچون موتور محرکه تولید و پویایي اقتصادي با 
تلاش بي وقفه و بروز خلاقیت های خود در عرصه کار و تولید، 
صفحات زرین بیشماري را به تاریخ پرافتخار نظام جمهوري 
اسلامي ایران افزوده اند. بی شک پیشرفت های ایران اسلامی 
در سطح ملی و حوزه بین المللی، مرهون اهتمام و کوشش مثال 
زدنی و نجیبانه کارگرانی است که با عزم و اراده، در خط مقدم 
جبهه تولید و اشتغال تلاش کرده و برای رفع نیازهای کشور و 
گردش چرخ های تولید و صنعت و بالطبع عزت اقتصادی میهن 
عزیزمان، مجاهدت می نمایند. دولت سیزدهم به پاسداشت این 
حضور متعهدانه کارگران در عرصه تولید و تعالی کشور، نگاه 
ویژه ای به معیشت و اشتغال این عزیزان داشته و گواه این ادعا 
افزایش ١٧۰ درصدی حداقل حقوق کارگران در این دولت می 
باشد که به رفاه اجتماعی و ارتقای سطح معیشت و عزتمندی 
خانواده ها در جامعه کارگری منجر شده است.اجرای طرح های 
زیرساختی، رونق واحدهای تولیدی نیمه تعطیل یا راکد، عملیاتی 
کردن طرح نهضت ملی مسکن و ده ها اقدام مهم دیگر دولت 
مردمی ایران قوی در سطح کشور و به ویژه در خراسان جنوبی 
به رونق بازار کار و استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت کارگران و 
کاهش نرخ بیکاری انجامیده است. بدون تردید نکوداشت هفته 
کارگر به پاس خدمات صادقانه و بیدریغ کارگران شریف، مؤمن 
و صبور ایران اسلامی، فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به زحمات 
کارگران عزیز است و اینجانب ضمن قدردانی از همه کارگران 
متعهد و پرتلاش استان خراسان جنوبی، هفته کار و کارگر را به 
این قشر شریف تبریک عرض نموده، توفیق و سلامتی همه 
این عزیزان را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم. امید که در سایه 
عنایات حضرت ولی عصر)ارواحنا فداه( و در پرتو همت و تلاش 
همه کارگران این مرز و بوم، و البته همراهی همگان با ارکان 
اصلی تولید از طریق استفاده از کالای ایرانی، بیش از پیش شاهد 
دمیده شدن شور و امید در چرخه اقتصادی استان در بخش تولید 

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبیو اشتغال باشیم.

فعالان صنعت برق، خادمانی بی منت و تلاشگرانی خستگی ناپذیرند که رسالت خود را روشن کردن چراغ خانه هموطنان و گرداندن چرخ صنعت کشور می دانند. بدون شک برق به عنوان عاملی برای 
روشنایی و شفافیت، لازمه زندگی امروزی است. عنصری که در راستای حمایت های صنعتی ارزشمند امروز به بخش اجتناب ناپذیر زندگی انسان تبدیل گردیده و نبود آن زندگی را مختل و جامعه بشری  را 
با مشکل روبرو می کند. برق به عنوان یکی از کاربردی ترین عناصر در حیات بشر امروز نیازمند آن است که توسط مهندسین، مدیران و کارگران این حوزه برنامه ریزی و مدیریت شود تا موجبات آرامش و 
پیشرفت انسانی را فراهم سازد. امیدوارم استان خراسان جنوبی که به عنوان استانی پیشرو در حوزه تامین برق و انرژی های پایدار شناخته می شود بیش از پیش، طی مسیر به سوی موفقیت های روز افزون 
داشته باشد به نحوی که مدیریت مصرف برق و انرژی را سرلوحه کار خود قرار دهد. بی شک توفیقات صنعت برق خراسان جنوبی در تامین برق مطمئن و پایدار و خدمت رسانی بی وقفه به هم استانی های 
گرامی، مدیون زحمات و تلاش های بی شائبه همکاران پرتوان این صنعت به ویژه کارگران خدوم و والاهمت است. بر خود لازم می دانم ضمن گرامیداشت دهم اردیبهشت ماه روز ملی صنعت برق، این روز را 
به همه مهندسان فعال در این بخش و سایر همکارانمان در صنعت برق استان وکشور به ویژه فعالان در شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی تبریک عرض نموده و روز جهانی کار و کارگر نیز که بهانه ای است تا افتخار همراهی 

شما عزیزان و تلاشگران شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی را ارج بگذاریم و از تلاش ها و زحمات صادقانه شما تشکر نمایم را گرامی داریم. 
مهدی دادگر - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

پیام استاندار  خراسان جنوبی 
به مناسبت »هفته کار و کارگر«

پیام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی به مناسبت »روز ملی صنعت برق «و »هفته کار  و کارگر«
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برخی دوستان قالیباف هم مخالف 
ریاستش بر مجلس هستند

رئوفیان، فعال اصولگرا: 

دولت سیزدهم، دنیا را تنها 
آمریکا، فرانسه و آلمان نمی داند

لاریجانی: 
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آگهی مزایده عمومی - نوبت اول 
متراژ پلاک ثبتی موضوع

متر مربع 
قیمت پایه هر 
متر مربع )ریال (

قیمت پایه کل زمین 
)ریال( 

توضیحات 

هزینه های تجاری و نقل و انتقال بر عهده خریدار می باشد ۲96۰/۱/99۱۲83/67۱6۰/۰۰۰/۰۰۰۲۰5/387/۲۰۰/۰۰۰فروش زمین تجاری 
 

آدرس زمین مورد مزایده : خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان طالقانی - طالقانی 13 - جنب موسسه فرهنگی ابن حسام )روبه روی بخشداری مرکزی( 
مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند برای دریافت شرایط و اسناد مزایده از تاریخ 1403/2/11 لغایت 1403/2/22 در ساعات اداری به آدرس 
خراسان جنوبی - بیرجند - فلکه اول مدرس - آیت ا... سعیدی شرقی بعد از چهار راه - پلاک 14 - طبقه فوقانی موسسه خیریه امید کوثر خراسان جنوبی مراجعه و یا با شماره 

09912936044 تماس بگیرند.

جناب آقای مهندس مهدی فرجامی فرد 
فرماندار محترم شهرستان درمیان 

کسب رتبه برتر فرمانداری درمیان در بین فرمانداری های استان بر اساس ارزیابی وزارت کشور موجب مباهات 
و افتخار مردم شهرستان دارالتقریب درمیان گردید. این افتخار بزرگ را که نشان از لیاقت ، توانمندی ، شایستگی و راهبری 
جناب عالی در عرصه های مدیریتی می باشد، تبریک عرض نموده و از خداوند متعال مجد، عزت و توفیق روز افزون شما 
بزرگوار و همکاران محترم را در راستای تحقق آرمان های والای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و دولت مردمی 

سیزدهم و تدابیر و فرامین مقام معظم رهبری مسئلت می نماییم. 

جمعی از مردم شهرستان دارالتقریب درمیان

جناب آقای مهندس فرجامی فرد   فرماندار معزز شهرستان درمیان
خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مردم عزیز توفیقی والاست که آن را شکر دوچندان بایسته است

به راستی توفیق خدمتگزاری به جامعه از مواهب ارزشمندی است که انسان از طریق آن مجال می یابد گوهر ارزشمند وجود خویش را 
با شفافیت و وضوح در کرانه هستی به نمایش گذاشته و برتری خود را در برابر دیگر مخلوقات و کائنات به زینت ممهور نماید.

 بدین وسیله برخود لازم دانسته ایم انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان فرماندار برتر و نماینده شایسته دولت مردمی صمیمانه خدمت شما ،
معاونین و پرسنل محترم تبریک و تهنیت عرض نموده، ان شاءا... با توکل به الطاف بیکران الهی و در سایه عنایات حضرت بقیه ا... الاعظم 

)ارواحنا له الفداء( در تمامی عرصه های حیات فردی و اجتماعی خویش بیش از پیش موفق و مؤید باشید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت قند قهستان

جناب آقای دکتر مهدی جعفری
 با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست معاونت امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی
 که نشان از تعهد، وظیفه شناسی، پشتکار و جدیت شما در عرصه خدمت رسانی به مردم می باشد تبریک عرض نموده،

 توفیق روز افزون  جناب عالی را از خداوند متعال خواستاریم. همچنین از زحمات ارزشمند و صادقانه جناب آقای دکتر جواد اشرفی 
جهت برگزاری دو جشنواره زرشک و زعفران در استان و حمایت از کشاورزان و تولید کنندگان کمال تشکر و قدردانی را داریم. 

رضا جوهری - اتحادیه زرشک و زعفران قاینات 

جناب آقای مهندس فرجامی فرد   فرماندار معزز شهرستان درمیان
انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان فرماندار برتر در بین فرمانداری های استان بر اساس ارزیابی وزارت کشور بدون شک نشان از خدمات 

مطلوب شما به عنوان خدمتگزار صدیق به مردم قدرشناس درمیان است و حتما نویدبخش آینده ای بهتر و درخشان خواهد بود 
از درگاه ایزد منان عزت ، سربلندی و موفقیت روز افزون تان را خواهانیم.

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

مشاوره ،طراحی،فروش و اجرای تجهیزات مخابراتی ،صوتی - تصویری و حفاظت الکترونیک

بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری 9 و 11

پیـام گستـر شـرق
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وزیر کار: طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک همچنان اجرا می شود

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک همچنان اجرا 
خواهد شد، گفت: این طرح از اسفند 1401 آغاز شد، اما اجرای آزمایشی آن در برخی نقاط 
کشور، دولت را مصمم کرد تا ایرادات آن را رفع و به صورت ملی و سراسری اجرا کند.

به حرمت آنها که قدرشان را نمی دانیم!  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( می نویسم به حرمت آنها که سهم شان از رفاهیات، تنها حضور در جمع بچه 
هاست و شادمانه هایی که در کلاس درس رخ می دهد، آنها که نه می توانند از استخرها و سالن های ورزشی 
شهر رایگان استفاده کنند، نه بنُ کارت خرید از فروشگاهی خاص در اختیار دارند، نه کسی به آنها خانه سازمانی 
می هد، نه از جایی کمک هزینه سفر دریافت می کنند و نه... می نویسم به حرمت آنها که سوی چشمان شان، 
قدرت دست و پاهاشان و توان تکلم شان را پای ما ریختند، اما کمتر از ما تشکر شنیدند و کمتر دست شان را به 
گرمی فشردیم و به آنها گفتیم اگر امروز وکیلیم و وزیریم و به جایی رسیده ایم، همه را از شما داریم. می نویسم 
به حرمت آنها که چند ساعت مانده به لحظه تحویل سال- عصر سه شنبه ۲۹ اسفند 1403 - حقوق شان را 
دریافت کردند و تنها چند ساعت، آن هم با دهان روزه وقت داشتند مایحتاج عیدشان را تهیه کنند و بچه ها را 
برای خریدی مختصر به بازار ببرند. می نویسم به حرمت آنها که مثل خیلی هامان نمی توانند به مدیران مافوق 
شان دل خوش کنند و به این امیدوار باشند که وزیرشان داعیه دار حق شان می شود، که اگر این بود، هر سال 
شان دریغ از پارسال نمی شد. می نویسم به حرمت آن گروه از معلمان حق التدریسی که برای رفع نیاز آموزش 
و پرورش و پر کردن خلأها و کاستی ها، تن به کار دادند اما ماه هاست مابه ازای کارشان حقوق و دستمزدی 
دریافت نکرده اند و همچنان هم مورد بی مهری اند و حتی اگر وزارتخانه محترم شان عزم کند، معوقات سال 
های گذشته شان را بپردازد، با هوار هوار و اعلام رسمی همراه است. می نویسم به حرمت آنها که سهم شان 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی کم نیست اما بهره شان از قوانین حال و روز خوب کُن خیلی کم است. 
می نویسم به حرمت آنها که بازنشسته که می شوند برخلاف دیگر همتایانشان در سایر دستگاه ها و وزارتخانه 
ها، سال ها باید چشم بکشند تا پاداش پایان خدمت خود را دریافت کنند، آن هم نه به یکباره که دردی دوا 
شود که بخش بخش و جرعه جرعه که به هیچ کار نیاید. می نویسم به حرمت آنها که حتی برای گرامیداشت 
روزی که به نام شان در تقویم ثبت شده هم هدیه و پاداشی به حساب شان واریز نمی شود. می نویسم به 
حرمت آنها که به این بهانه که عده شان زیاد است از خیلی رفاهیات و کمک های ویژه دولت ها محروم مانده 
اند. می نویسم به حرمت آنها که... دوازدهم اردیبهشت ماه، روز معلم است، روزی برای پاسداشت مقام شامخ 
بزرگوارانی که همه ما از اقیانوس داشته هاشان بهره برده ایم و به راستی که؛ “آموزگار گرچه خداوندگار نیست 
/ بعد از خدای برتر از آموزگار نیست”. دست شان را می بوسیم، باشد که امسال به تکرار هر سال، تکریم شان 

و یادآوری زحمات شان به همین هفته ختم نشود. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲134۲۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

تورم پیش نگر  در سراشیبی
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در فروردین  ماه به ۲3.۸ درصد رسیده است که حاکی از کاهش 0.7 واحد 
درصدی این متغیر در مقایسه با ماه گذشته است. وضعیت تورم تولیدکننده که به  عنوان تورم پیش نگر 
شناخته می شود، نشان از روند کاهشی ولی کند انتظارات تورمی دارد. به گزارش دنیای اقتصاد، بانک 
مرکزی به تازگی آمارهای تورم تولیدکننده را به  روز رسانی کرده است. طبق این آمارها، تورم نقطه به 
نقطه تولیدکننده در فروردین ماه به ۲3.۸ درصد رسیده است که حاکی از کاهش 0.7 واحد درصدی این 
متغیر در مقایسه با ماه گذشته دارد. تورم ماهانه تولیدکننده نیز در فروردین  ماه طبق آمارهای اعلامی 
برابر با 1.3 درصد است. روند کاهشی تورم تولیدکننده پس از عبور از قله 103.1 درصدی این متغیر در 
اردیبهشت  ماه1400 آغاز شد و تا فروردین  ماه امسال ادامه داشته است. وضعیت تورم تولیدکننده که 

به عنوان تورم پیش نگر شناخته می شود، نشان از روند کاهشی ولی کند انتظارات تورمی دارد.

تورم فروردین ماه
طبق اعلام بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در فروردین ماه1403 برابر با ۲3.۸ درصد شده است. 
همچنین تورم سالانه تولیدکننده نسبت به 1۲ماه مشابه سال پیش از آن برابر با 31.۲ درصد بوده است. 
بررسی این آمارها نشان می دهد که تورم ماهانه تولیدکننده برابر با 1.3درصد بوده است. مقایسه تورم نقطه 
به نقطه تولیدکننده فروردین  ماه 1403 با ماه پیشین نشانگر کاهش 0.7 واحد درصدی این متغیر در این ماه 
نسبت به ماه قبل دارد. مدتی پیش بود که مرکز آمار ایران شاخص قیمت مصرف کننده فروردین  ماه 1403 
را نیز اعلام کرد. طبق آمارهای مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه فروردین ماه برابر با 30.۹درصد بوده 
است که حاکی از کاهش 1.3 واحددرصدی این متغیر در مقایسه با ماه قبل دارد. بررسی این دو آمار نشانگر 

این است که تورم مصرف کننده نیز همگام با تورم تولیدکننده در حال کاهش است.

بررسی روند بلندمدت تورم
از زمان آغاز اجرای طرح کنترل ترازنامه ای در سال 1400، نرخ رشد نقطه به نقطه سطح عمومی 
قیمت های تولیدکننده به تدریج از قله 103.1 درصدی عبور کرد و روند کاهشی به خود گرفت. این 
کاهش تا رسیدن تورم نقطه به نقطه تولید به ۲3.۸درصد در فروردین1403 ادامه یافت. به نظر می رسد 
نقطه اوج این روند که در اردیبهشت 1400 رخ داده بود به سبب اثرپذیری شدید تورم تولید از نرخ ارز 
اتفاق افتاده است. با این حال پس از اجرای طرح کنترل ترازنامه ای و بروز روند کاهشی رشد نقدینگی نرخ 
تورم تولید نیز روندی کاهشی را به خود گرفت. در کنار این امر، ثبات نسبی نرخ رشد ارز را نیز باید یکی 
از عوامل موثر بر کنترل تورم تولید دانست. تورم مصرف کننده نیز روندی مشابه را از زمان اجرای کنترل 
ترازنامه ای طی کرد. با این حال از خرداد ماه 1401 و با اعلام حذف ارز 4۲00 تومانی از بسیاری از کالاها 
تورم نقطه به نقطه مصرف کننده با جهش مواجه شد و در سطح بالاتر از 40 درصد ایستاد. روند افزایشی 
نرخ رشد نقطه به نقطه سطح عمومی قیمت های مصرف کننده تا اردیبهشت ماه 140۲ ادامه یافت و در 
این ماه با رسیدن نرخ تورم نقطه به نقطه به 55.5 درصد این متغیر در قله دست کم 1۲ساله خود ایستاد. 
پس از عبور از قله اردیبهشت ماه، با توجه به ثبات نسبی نرخ رشد ارز و کاهش نرخ رشد نقدینگی، روند 
نزولی تورم مصرف کننده نیز بار دیگر آغاز شد. روند نزولی نرخ تورم مصرف کننده تا فروردین ماه امسال 
نیز ادامه یافت و در این ماه به 30.۹درصد رسید. این رقم پایین ترین نرخ تورم مصرف کننده از مردادماه 
13۹۹ محسوب می شود. در نتیجه می توان گفت تورم نقطه به نقطه مصرف کننده در کف 45 ماهه خود 
قرار گرفته است. نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده نیز در فروردین ماه امسال به ۲3.۸ درصد رسیده 
است که پایین ترین نرخ رشد نقطه به نقطه سطح عمومی قیمت ها از خرداد ماه 13۹۹ محسوب می شود. 

به این ترتیب تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در کف 47 ماهه خود قرار گرفته است.

اهمیت تورم تولیدکننده
دریافتی  قیمت های  تغییرات  میانگین  قیمتی است که  )PPI( شاخص  تولیدکننده  قیمت  شاخص 
تولیدکنندگان داخلی را برای تولیدشان اندازه گیری می کند. این شاخص گاهی به نام شاخص قیمت 
عمده فروشی نیز شناخته می شود. این شاخص از اهمیت خاصی در نشان دادن هزینه های اثرگذار بر 
بخش عرضه بازار دارد. با این حال اهمیت آن با کاهش مداوم کالاهای تولیدی به عنوان سهمی از 
هزینه ها در اقتصاد کاهش می یابد. این شاخص همچنین به عنوان نمایانگر انتظارات تورمی شناخته 
می شود. فرضیه ای وجود دارد مبنی بر اینکه روند طی شده در این تورم با مدتی تاخیر در تورم مصرف کننده 

نیز طی می شود و به همین خاطر این تورم به تورم پیش نگر معروف است.

سرمقاله

در  مجلس  پژوهش های  مرکز 
در  فقر  ابعاد  جامع  گزارش  یک 
کرد.  ارائه  جزئیات  با  را  سال1401 
قابل  گزارش  این  نکات  از  برخی 
می گوید  گزارش  این  است.  تامل 
از  نیمی  کالری  مصرف  میزان  که 
سال1401  در  ایرانی ها  جمعیت 
کمتر از حد استاندارد )یعنی ۲100 
کالری در روز( است. از سوی دیگر، 
همه دهک ها از میزان کالری خود 
کرده اند.  کم  سال1400  به  نسبت 
دهک های  در  کالری  کاهش  این 
متوسط شدیدتر بوده است. از نگاه 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
دو عامل در این روند، نقش اصلی را 
ایفا کرده است؛ نخست اینکه خانوارها 
به  دلیل تورم بالای مواد غذایی و 
افزایش سایر هزینه ها نظیر مسکن، 
غذایی  مصرف  که  کرده اند  سعی 
دیگر  نکته  دهند.  کاهش  را  خود 
چشم انداز  به دلیل  خانوارها  اینکه 
از  کرده ا ند  سعی  اقتصاد،  نامطلوب 
میزان کالای خوراکی خود بکاهند 
بیشتری  بادوام  کالاهای  بتوانند  تا 
خریداری کنند. این گزارش برآورد 
کرده است در سال140۲، خط فقر 
خانوار سه نفره در تهران 15.3 میلیون 
تومان و برای کل کشور ۸.۲ میلیون 

تومان بوده است.
بررسی داده های مربوط به مصرف 
کالری ایرانیان در سال 1401 نشان 
افراد  از  نیمی  از  بیش  که  می دهد 
استاندارد،  کالری  از  کمتر  کشور 
یعنی کمتر از ۲100 کالری در روز 
استفاده می کنند. در سال های گذشته 
قیمت  شده  موجب  مزمن  تورم 
و  کند  پیدا  افزایش  خوراکی  مواد 
 قدرت اقتصادی مردم کاهش یابد. 
مختلف  دهک های  حال  با  این  
درآمدی واکنش یکسانی در مواجهه 
و  نداشته  خوراکی  مواد  تورم  با 
دهک های میانی بیشترین واکنش 
را به این تورم نشان داده اند. با توجه 
به کاهش حدود 0.4 واحد درصدی 
به  نسبت  سال 1401  در  فقر  نرخ 
سال 1400 کاهش میانگین کالری 
مصرفی می تواند به دو دلیل رخ داده 
باشد. اول آنکه خانوارها به دلیل تورم 
کاهش  را  موادغذایی  مصرف  بالا 
داده اند. دوم آنکه به دلیل چشم انداز 
ترجیح  کشور،  اقتصاد  نامطلوب 
کمتری  خوراکی  کالاهای  داده اند 
مصرف کرده و به جای آن کالاهای 
در  کنند.  خریداری  بیشتری  بادوام 
می شود  پیشنهاد  شرایطی  چنین 
رشد  برای  مناسبی  بسترهای  که 
اقتصادی پایدار و فراگیر ایجاد شود 
تا وضعیت فقر نیز به دنبال آن بهبود 

یابد. مرکز پژوهش های مجلس در 
 »1401 در  فقر  »وضعیت  گزارش 
بررسی  را  این مساله  ابعاد مختلف 
کرده است. با توجه به شرایط تورمی 
ایران که در سال  اقتصاد  بر  حاکم 
1401 نیز ادامه پیدا کرده، خط فقر 
سرانه در کشور به ۲ میلیون و 561 
هزار تومان رسیده است. با احتساب 
خانوار  برای  فقر  خط  خانوار،  بعُد 
نفره در سال 1401 در حدود 5   3
است.  تومان  هزار   634 و  میلیون 
این عدد برای مناطق شهری استان 
تهران 10 میلیون و 500 هزار تومان 
محاسبه شده است. همچنین خط 
فقر شدید در سال 1401 در حدود 
۸75 هزار تومان برای هر نفر برآورد 
حداقل  معادل  عدد  این  که  شده 
برآورد  است.  فرد  غذایی  نیازهای 
می شود که خطر فقر خانوار سه نفره 
برای کل کشور در سال 140۲ به ۸ 
میلیون و ۲00 هزارتومان و در تهران 
به 15میلیون و 300هزارتومان برسد.

محاسبه  شده،  فقر  خط  اساس  بر 
حدود 30  سال 1401  در  فقر  نرخ 
درصد جمعیت کشور بوده که نسبت 
به سال 1400 تغییر چندانی نکرده 
است. در نتیجه جمعیت فقرا در ایران 
در سال 1401 حدود ۲5 میلیون و 
400 هزار نفر برآورد می شود. علاوه 
بر این، شکاف فقر نیز نسبت به سال 
نداشته  چشمگیری  تغییر  گذشته 
است. به بیان دیگر نه تنها نرخ فقر در 
کشور ثابت باقی مانده، بلکه میانگین 
فاصله از خط فقر نیز در سال گذشته 
تغییر نداشته است. مقایسه داده های 
استانی  فقر  حداقل دستمزد و خط 
دستمزد  حداقل  که  می دهد  نشان 
قم،  و  البرز  تهران،  استان  های  در 
مصرفی  سبد  هزینه های  نمی تواند 
فقر برای یک خانواده 3 نفره را تامین 
کند. به عبارت دیگر در این استان ها 
برخی از افراد حتی در صورت داشتن 
شغل رسمی باز هم فقیر محسوب 
با عنوان پدیده  از آن  می شوند که 
شاغلان فقیر یاد می شود. بنابراین 
سیاستگذاری  در  می شود  پیشنهاد 
از جمله در تعیین حداقل  عمومی، 
در  منطقه ای  تفاوت های  دستمزد، 

نظر گرفته شود.

واکنش شدید دهک های میانی
بر  که  مهمی  معیارهای  از  یکی 
یک  در  فقر  وضعیت  آن  اساس 
جامعه سنجیده می شود، میزان کالری 
مصرفی افراد در کشور است. حداقل 
استاندارد برای هر فرد مصرف ۲100 
آمارها  بررسی  است.  روز  در  کالری 
نشان می دهد که در یک دهه اخیر 

میانگین کالری مصرفی سرانه ایرانیان 
به  سال 1401  در  و  یافته  کاهش 
کالری  حداقل  از  پایین تر  میزانی 

مورد نیاز برای یک نفر رسیده است. 
در واقع در ادامه روند نزولی مصرف 
میانگین   1401 سال  در  کالری 
مصرف کالری در کشور نیز به زیر 
حد مصرف کالری استاندارد سقوط 
کرده است. در این سال بیش از نیمی 
از افراد جامعه در کشور، کمتر از کالری 
استاندارد مصرف می کنند. این مساله 
یعنی کاهش میانگین کالری مصرفی 
ایرانیان با توجه به شرایط اقتصادی در 
سال های گذشته چندان دور از انتظار 
نیست. در یک دهه اخیر تورم های بالا 
موجب شده قدرت اقتصادی ایرانیان 
کاهش یابد و این مساله روی سبد 
گذاشته  زیادی  تاثیر  آنان  مصرفی 
است. با این حال می توان گفت واکنش 
دهک های مختلف درآمدی نسبت به 
تورم مواد خوراکی متفاوت بوده است. 
بیشترین  می کند  بیان  گزارش  این 
واکنش به افزایش قیمت خوراکی ها 
و آشامیدنی ها متعلق به دهک های 
دهک های  است.  درآمدی  میانی 
بالای درآمدی عمدتا دارای کالای 
بادوام و دارایی های مالی هستند. به 
همین دلیل این افراد توان بیشتری 
برای پوشش ریسک ناشی از تورم را 
دارند. این درحالی است که دهک های 
به دلیل کم  کشش  پایین درآمدی 
این  برای  خوراکی  کالاهای  بودن 
گروه و همچنین بیشتر بودن یارانه 
نقدی میزان اندکی از مصرف خود را 
نسبت به سال 1400کاهش داده اند. 
دو  هر  از  درآمدی  میانی  دهک  اما 
مولفه محروم بوده است؛ این به معنای 
آن است که عموما این افراد دارای 
کالاهای بادوام و دارایی مالی نیستند 
و یارانه نقدی هم سهم قابل توجهی 
پوشش  را  آنان  هزینه های  سبد  از 
واکنش  دلیل  همین  به  نمی دهد، 
به سایر دهک ها  نسبت  شدیدتری 
در مقابل افزایش تورم خوراکی ها و 

آشامیدنی ها نشان می دهند.

چشم انداز نامطلوب اقتصاد
سال  در  می کند  بیان  گزارش  این 

اقلام  از  برخی  مصرف   1401
همه  در  خانوارها  برای  خوراکی 
دهک های درآمدی نسبت به سال 

1400کاهش داشته است. اما نحوه 
دهک های  در  مصرف  کاهش 
پیروی  یکسانی  الگوی  از  مختلف 
تورم های  به  توجه  با  است.  نکرده 
شدید خوراکی ها و آشامیدنی ها افراد 
خوراکی  کالای  از  را  خود  مصرف 
و آشامیدنی کاهش داده  و مصرف 
سایر کالاها را جایگزین کرده اند. این 
مساله برای دهک های میانی که به 
طور نسبی یارانه کمتری را دریافت 
زیرا  است؛  به وضوح روشن  کرده اند 
میانی  دهک های  اقلام،  تمامی  در 
مصرف خود را از این گروه کالاها کم 
کرده اند. کاهش مصرف خوراکی ها 
افتاده  اتفاق  درحالی  آشامیدنی ها  و 
که نرخ فقر تقریبا ثابت مانده است. 
اساسی  کالای  مصرف  کاهش  از 
می توان استنباط کرد که با افزایش 
قیمت مواد خوراکی، خانوارها مصرف 
خود از این گروه از کالاها را به دو 
منظور کاهش داده اند. اول اینکه به 
دلیل افزایش قیمت نسبی کالاهای 
و  کالاها  سایر  به  نسبت  اساسی 
خدمات، خانوارها مصرف خود از این 
آنکه  را کاهش داده اند؛ دوم  کالاها 
به دلیل چشم انداز نامطلوب اقتصاد، 
خانوار انتظار قیمت بیشتری در آینده 
دارد؛ در نتیجه با هدف هموار سازی، 
مصرف خود را از کالاهای مصرفی 
بی دوام کاهش می دهد و برعکس 
باداوم  کالاهای  از  را  خود  مصرف 
ممکن  هرچند  می دهد.  افزایش 
و  خوراکی ها  مصرف  کاهش  است 
آشامیدنی ها دلایل دیگری نیز داشته 
تورمی  فشار  اینکه  جمله  از  باشد، 
می تواند باعث شود خانوار از مصرف 
بخشی از خوراکی ها و آشامیدنی ها 
تا توان تامین سایر  صرف نظر کند 
آورد.  دست  به  را  اساسی  نیازهای 
این مساله به خصوص در مورد تامین 
بسیار محتمل است. سهم  مسکن 
مسکن از کل هزینه خانوار مستاجر 
در سال های 13۹۸ تا 1400 در سطح 
34درصد بوده که در سال 1401 به 

36درصد افزایش داشته است.

بانک مرکزی ادعای مدیر مرکز پژوهش های مجلس 
مبنی بر ارزپاشی از محل ذخایر ارزی و منابع صندوق 
توسعه ملی را تکذیب کرد.به گزارش ایرنا، بانک 
مرکزی در واکنش به ادعای اخیرا مدیر گروه پولی 
و مالی مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر کسری 
در تأمین ارز ۲۸500 برای واردات کالاهای اساسی 
شده و انتقاد از افزایش نیافتن سقف نرخ ارز در مرکز 
مبادله، پاسخ داد: در قانون بودجه سال 140۲ اشاره ای 
به ارز حمایتی با نرخ ۲۸500 تومانی نشده و صرفاً 
در تصویب نامه شماره 33107 مورخ 140۲.06.11 

 1۸.5 حمایتی  ارز  مصارف  سقف  وزیران  هیئت 
برخلاف  است.  شده  تعیین  منظور  دلار  میلیارد 
ادعای طرح شده از سوی مدیر گروه پولی و مالی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، عملکرد 
مصارف ارز حمایتی در سال 140۲ کمتر از سقف 
تعیین شده در تصویب نامه هیئت وزیران بوده است.
کل تأمین ارز انجام شده با احتساب مبلغ اختصاص 
یافته برای گندم حدود 6.17 میلیارد دلار بوده که در 
این راستا معادل 1.16 میلیارد دلار پرداخت شده و از 
این مبلغ حدود 5.1 میلیارد دلار به واردات گندم برای 

تأمین ذخایر استراتژیک اختصاص یافته که دارای 
مجوز خاص از مراجع قانونی بوده است.در ارتباط با 
منابع ارز حمایتی، عملکرد محقق شده حاکی از آن 
است که کل مصارف انجام شده از محل سهم دولت 
و ۲0 درصد سهم صندوق توسعه ملی از عایدات 
ارزی نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز 
طبیعی تأمین ارز شده و با مدیریت انجام شده در این 
حوزه خوشبختانه هیچ کسری ایجاد نشده است؛ لذا 
اطلاعات ذکر شده در این ارتباط صحیح نیست و با 

عملکرد تفاوت فاحش دارد.

هشدار  سبد غذایی خانوار

ادعای ارزپاشی از محل ذخایر ارزی و منابع صندوق توسعه ملی تکذیب شد

بازارساز ترمز رشد ارز را کشید/ 
خبری از افزایش قیمت دلار نیست

هفته  یک  در  ارز  بازار  گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
به  دلار  که  به طوری  است،  داشته  نزولی  روند  اخیر 
در  آرامش  که  زمانی  تا  و  رسیده  تومان  60هزار  نزدیک 
ارز در همین  نرخ  باشد  اقتصادی حاکم  و  فضای سیاسی 
حدود ها خواهد ماند و خبری از افزایش قیمت دلار نیست.
اقتصاد  اینکه  بیان  با  تسنیم  با  گفت وگو  در  افقه  مرتضی 
مسائل  و  خارجی  ارتباطات  نفت،  فروش  میزان  به  کشور 
که  سیاسی  تحول  هر  کرد:  اظهار  است،  وابسته  سیاسی 
بازار  بر  شود  تجارت  و  خارجی  روابط  در  تغییر  به  منجر 
ارز اثر می گذارد. وی افزود: درگیری های سیاسی ایران و 
همچنین تنش های منطقه باعث افزایش انتظارات تورمی 
و در نهایت رشد نرخ ارز شد؛ اما زمانی که مردم و فعالان 
اطمینان  سیاسی  شوک های  و  تنش  کاهش  از  اقتصادی 
پیدا کردند نرخ ارز روند نزولی خود را آغاز کرد.این تحلیلگر 
هفته  یک  در  ارز  بازار  کرد:  خاطرنشان  اقتصادی  مسائل 
اخیر روند نزولی داشته است به طوری که دلار به نزدیک 
60 هزار تومان رسیده است و تا زمانی که آرامش در فضای 
سیاسی و اقتصادی حاکم باشد نرخ ارز در همین حدود ها 

خواهد ماند و خبری از افزایش قیمت دلار نیست.

یادداشت

معلم الگو/ تكریم معلم

* یک معلم بازنشسته

1۲ اردیبهشت ماه روز شهادت بزرگ مردی از تبار نیکان و مفاخر 
علمی ایران، اندیشمند مجاهد، استاد علامه شهید مطهری)ره(
است که در سال 135۸ توسط گروهک مزدور فرقان ترور شد 
و خون پاکش در فصل بهار لاله ها رویید، شهیدی که حضرت 
 امام)ره( در فقدانش اشک ماتم ریخت و او را پاره تن خود نامیدند.
و چه نیکو و به جا این روز به نام معلم نام گذاری شده. واژه ی 
زیبای معلم تداعی کننده اخلاق و معنویت، صفا و محبت، ایثار 
و فداکاری و در یک کلام مظهر فضایل انسانی است.زنده یاد 
دکترحسن رزمجو اولین مدیر کل آموزش و پرورش )بعد انقلاب( 
که خود شاعر و نویسنده توانمندی بود در یک رباعی چنین 
سروده: آن کس که مرا حق آموزد/ بهرم گهر علم و ادب آموزد/ او 
شخص معلم است چون شمع صفت/ افروزد و گرمی دهد و خود 
سوزد. در آیات شریفه قرآن کریم از قلم و نوشتن، تزکیه و تعلیم 
و برتری عالم و مباحثی دلنشین آمده و همچنین از ائمه اطهار 
احادیثی بسیار در شأن و مقام معلم وارد شده که این حقیر کم 
بضاعت را توان بیان آن نیست و در این مختصر نمی گنجد. در 
عین حال برای نمونه اشاره به دو مورد را لازم می دانم. نبی مکرم 
اسلام حضرت محمد صلی ا... علیه و آله و سلم می فرمایند:»انما 
بعثت معلما« که نشان دهنده ارج و جایگاه معلم است و شاعری 
درباره اش گفته: هست معلم پیمبری که رتبت/ برتر از او نیست 
جز خدای معلم. مورد دوم معلم انسانیت و امیرمومنان حضرت 
 علی بن ابیطالب علیه السلام در فرمایش مشهور و کلام پرنور
» من علمنی حرفا فقد صیرنی عبدا« رفعت مقام و پایگاه معنوی 
معلم را بیان می فرمایند. و اما معلمی که وظیفه اصلی اش تربیت 
انسان های مومن و صالح است، لوازمی دارد که اهم آن عبارتند 
از ایمان و تعهد ۲ - تخصص در رشته مربوطه 3 - علاقه و 
دلبستگی در حد عشق ورزیدن 4 - حلم و بردباری و سعه صدر 
5 - تواضع و حسن خلق 6 - تلاش برای کسب مهارت های 
جدید و به روز بودن اطلاعات 7 - ارزش مداری و حق گرایی 
و احترام به رای نظر دیگران ۸ - ساده زیستی و داشتن روحیه 
قناعت ۹ - آراستگی ظاهری و باطنی 10 -جاذبه در حد اعلا 
و دافعه در حد نیاز، بیشتر از این در متون دینی ما آمده و در 
این مختصر نمی گنجد.آنگاه که خصوصیات یاد شده،مخصوصا 
با شور و عشق توأم باشد، معلم از کارش احساس خستگی نمی 
کند، فضای کلاس ملال آور نمی شود، فرسایش اعصاب ندارد، 
خوشحال است و فراگیران نیز با حالی خوش پذیرای درس و 
سخنانش هستند و این همه میسر نمی شود جز با رفاه نسبی و 
فراغت خاطر این طبقه شریف که توجه ویژه دولت ها را می طلبد 
و همواره مورد عنایت و توجه رهبر معظم انقلاب حفظه ا...تعالی 
بوده است. در خاتمه بیان یک نکته بسیار مهم را لازم می دانم 
و آن این است که قبل از انقلاب انتخاب معلم ضابطه نداشت، 
هرکس با هر عقیده و افکار الحادی و مادیگری گرفته تا اعضای 
حزب استعمار ساخته بهاییت با مدرک دیپلم و کمتر از آن معلم 
می شد که خطری بزرگ بود برای افکار نسل جوان. اما امروز به 
برکت انقلاب اسلامی و تاسیس مراکز تربیت معلم و دانشگاه 
فرهنگیان با کادری مومن و متخصص با درجه دکترا، از طریق 
آزمون و مصاحبه دانشجو معلم انتخاب می شود. از شایسته ترین 
ها که با مدرک کارشناسی در رشته های مختلف مورد نیاز وارد 
سیستم تعلیم و تربیت می شوند الحمدا... . اما یک سوال که چرا 
آثار فرهنگی این جریان سالم در سطح جامعه مشهود نیست؟ 

جواب این چرا با کدام شخص یا سازمان است؟
  وَالعَْاقِبَةُ للِمُْتَّقِینَ 
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کشف ۲۲ تنُ برنج احتکار شده در خراسان جنوبی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی از کشف ۲۲ تن برنج احتکار شده به ارزش 1۲ میلیارد ریال 
در استان خبر داد.به گزارش تسنیم ، سرهنگ یدا... دهقان با اعلام این خبر اظهار کرد: بنا بر نظریه کارشناسان 

مربوطه ارزش ریالی کالای احتکار شده بالغ بر 1۲ میلیارد ریال برآورد شده است. 
*پیشنهاد به شهرداری داشتم به منظور 
 جذاب سازی مناظر مخصوصا درختان کاج
میدان آزادی تا سه راه صیاد از نورپردازی 
آن غافل نشوید مخصوصا این که ورودی 
 شهر هست و مسافر پذیر ان شاءا... که مورد

توجه قرار گیرد.

*چند شب پیش که به دانشگاه بیرجند 
شوکت آباد رفتم واقعا از نورپردازی زیبای 
دانشگاه لذت بردم خواستم بدین وسیله از 
مسئولان دانشگاه تشکر و قدردانی نمایم

 *طبق محاسبات آماری فعلی دو هزار
وهشت نفردربافت قدیمی نوغاب ساکنند و 
 دوهزاروپانصدنفردر قسمت شهرک نوغاب
 ساکن هستند درقسمت شهرک ازفضای 
آموزشی ابتدایی دخترانه محروم هستیم 
دراجرای  موضوع  این  خواستارپیگیری 
 عدالت اجتماعی وحقوق شهروندی هستیم

*از شورا خواهش می کنیم یه شهردار مثل 
آقای جاوید انتخاب کنن تا بلکه زیبا سازی 

آیلند بلوارصنعت ومعدن را انجام بدن. 

 *رئیس محترم سازمان مدیریت حمل و 
 نقل بار ومسافر،شورای اسلامی وشهرداری
محترم بیرجند؛ ما اهالی محله پیروزی، 
 ظفر و بهمن مراتب تقدیر و تشکر و قدر
شناسی خویش را بابت راه اندازی سرویس 
مینی بوس  خطوط ظفر، بهمن وپیروزی 
اعلام می داریم .لطف خدا شامل حالتان. 

 *مواهب طبیعی و خدادادی در استان
خراسان جنوبی همچون آبگرم معدنی 
فردوس، آبگرم لوت، آبگرم معدنی دیگ 
 رستم و آب ترش سربیشه در هر جایی غیر
  از خراسان جنوبی بود مسئولین آن استان
 نسبت به برنامه ریزی و طراحی جامع همراه
  با ایجاد امکانات زیر ساختی و اقامتی مناسب 
در جهت جذب توریست و گردشگر اقدام 
 می نمودند مسئولین گردشگری استان دقیقا

 دارند چکار می کنند ؟!!

 * راهنمایی و رانندگی فکری به حال موتور
 سوارانی بکنه که قانون سرشون نمی شه.
 مسیر اتوبوس شده جولانگاه موتورسواران
  اگر فکری نکنین من شهروند دیگر هیچ
  احساس آرامشی ندارم ! باور کنین چند بار
تصمیم گرفتم وسط مسیر بایستم و خودم 

جلوی اونها را بگیرم.

 * شما را به قرآن بذارید تو بیابان های بیرجند 
مستأجران خانه بسازند. قیمت خوراکی و 

قیمت مسکن خیلی گران شده

* شهردار بیرجند بومی است واقعا کارهای 
 خوبی برای شهر انجام می دهد. تقاضا داریم 
 همشهریان عزیز و شورای شهر کما فی 
 السابق زیر پای ایشان را خالی نکنند و باز 
 یک شهردار غیر بومی جایگزین کنند که 
 فاتحه شهر را بخواند .بگذارید یک نفر لااقل
کار کند. بیرجند به خاطر شهردارهای غیر 
بومی در چند سال اخیر از خیلی شهرها 

عقب افتاده است.

 *آوای عزیز.  قیمت خودروی پژوپارس در
  اسفندماه )یک ماه قبل(۲94میلیون بود و 
 حالا قیمت آن  را 445 میلیون تومان تعیین 
 کرده اند. شتابندگان بشتابند برای ثبت نام 
 و سبقت از یکدیگر و اسباب شادی و مسرت
خودروسازان را که خورنده از توبره و آخور 

هستند، فراهم آورند .

*موافق با سوخت کشی نیستم ولی انگار  
شما تو جاده های ایرانشهر، سرباز و خاش  
رفت وآمد نداری و ندیدی رانندگی سوخت  
کشی به چه صورته که به بیرجند میگی  
 وحشی تا جایی که من تو جاده های بیرجند
تا زاهدان میبینم و مقایسه می کنم در  
برابر اونا خیلی مظلومانه رانندگی میکنن. 
خلاف، خلافه ولی مقایسه که میکنم  
درسته ، حالا شما دوست داری واقعیت رو 

پسند کن ، دوست هم نداری قبول نکن.

* ترافیک سنگین در خیابان طالقانی و 
منتظری که از شریان های اصلی  بیرجند 
هستند منجر به یک معضل بزرگ شده. 
 شهرداری و راهنمایی و رانندگی چه فکری

برای آن دارد؟

* برای زدن بنزین به جایگاه انتهای 
 مدرس رفتم ، با کارت شخصی بنزین
زدم و در کمال تعجب دیدم چندین لیتر 
بنزین علاوه بر درخواست من از کارتم کم 
شده. سوال کردم ، آقا گفتند این طبیعی 
 است و همه خبر دارند با هر بار بنزین زدن
 سه چهار لیتر از موجودی کارت کم میشود
 این یعنی در روز روشن ... و اقرار صریح

* به خدا هر جای کشور که بودیم با 
این وضع مدیریت شهری مسئولین از 
رو می رفتن اما گویا  پرویی نجومی 

هست اینجا.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

واگذاری اماکن ورزشی 
به نفع ورزش نیست 

 حدود دو دهه پیش ماده قانونی به منظور
  واگذاری اماکن ورزشی دولتی به بخش 
 خصوصی به تصویب رسید که آثار آن با
 گذشت زمان مشخص شده و به نوعی 
 ورزش را به سمت رکود برده است. این 
 ماده قانونی باعث شده تا سالن های ورزشی 
که سابقا درهای آن به روی عموم مردم 
باز بود، به بنگاه های اقتصادی تبدیل شود 
که تنها قشر متوسط به بالا امکان حضور 
 در آنها را پیدا می کنند و قشر ضعیف
  و کم برخوردار جامعه عملا امکان ورزش
  رایگان را پیدا نخواهد کرد که این موضوع
  زمینه سوق یافتن آنها به سمت آسیب های 
 اجتماعی را رقم می زند. یک مشکل دیگر
 آن است که واگذاری اماکن ورزشی دولتی
به افراد غیر ورزشی می باشد. این ماده 
 قانونی سال های گذشته به وجود آمده است
  و هرچند طبق قانون هیئت های ورزشی
  هم می توانند در مزایده مربوط به واگذاری
  این اماکن شرکت کنند، اما باتوجه به اینکه
 رقم واگذاری بالاست، هیئت های ورزشی 
 توان رقابت در این مزایده ها را ندارند و در
  نهایت غیر ورزشی ها برنده این رقابت نابرابر 
می شوند. زمانی هم که اماکن ورزشی به 
دست این افراد سپرده می شود، آنها که 
دغدغه ورزش را ندارند، در بحث حفظ و 
نگهدای این سالن ها تلاش چندانی نمی 
کنند و تنها به فکر استفاده حداکثری از 
این فضاها هستند. این موضوع را واقعا به 
چشم خودم در بیرجند دیدم و افسوس 
 خوردم. نتیجه اجرای این ماده باعث شده 
تا امروز ورزش ما بیشتر به سمت نابودی 
 برود و اقشار مختلف مردم نتوانند از ورزش 
 رایگان بهره ببرند. در این بین نه تنها مردم،
  بلکه هیئت های ورزشی هم از این ماده
  قانونی آسیب های جدی دیده اند و بسیاری
  از آنها  از حداقل امکانات هم برخوردار نیستند
 و برای گرفتن یک زمان برای برگزاری 
تمرینات تیم هایشان مدام باید به بخش 
خصوصی که اماکن ورزشی را به اجاره 
برده اند، خواهش و تمنا کنند و یا اینکه 
 هزینه های زیادی به آنها بپردازند. به هر
حال بار دیگر خبر واگذاری اماکن ورزشی 
 در استان باعث نگرانی جامعه ورزش استان
 شده است و اکنون شنیده شده که اداره 
 آموزش و پرورش استان می خواهد از طریق 
واگذاری، این مراکز ورزشی را به بخش 
 خصوصی منتقل کند. این اقدام می تواند
 در ورزش آموزشگاهی مشکلاتی که ذکر 
 کردم ایجاد کند و امیدوارم این اقدام باعث
 این وضعیت نشود. شما نیز به نمایندگی از 
جامعه ورزش این مشکل را پیگیری کنید. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اجرای بیش از ۲۲ هزار 
 متر شبکه توزیع آب 
در شهرستان درمیان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
از اجرای ۲۲ هزار و 500 متر  جنوبی 
شبکه توزیع آب آشامیدنی در شهرستان 
درمیان به همت خیرین هلال احمر خبر 
داد.به گزارش تسنیم، مراسم کلنگ زنی و 
آغاز عملیات پروژه آبرسانی به 6 روستای 
خیرین  همت  به  درمیان  شهرستان 
جمعیت هلال احمر استان تهران برگزار 
احمر  هلال  جمعیت   مدیرعامل  شد. 
جنوبی،  خراسان   و  تهران  استان های 
معاون سیاسی و امنیتی استاندار خراسان 
مسئولان  و  درمیان  فرماندار  جنوبی، 
شهرستان و تعدادی از خیرین و حامیان 
تهران  استان  احمر  هلال  جمعیت 
میهمانان این مراسم بودند. حامیان و 
خیرین جمعیت هلال احمر استان تهران 
در بدو ورود به شهرستان درمیان، از پایگاه 
امداد و نجات شهرستان بازدید کردند. 
سپس برای کلنگ زنی و آغاز عملیات 
محروم  روستاهای  به  آبرسانی  پروژه 
شهرستان درمیان به روستای قیک سفر 
کردند. موسسه خیریه ای در طرح نذر 
ملی خدمت، با همکاری جمعیت هلال 
احمر استان تهران ۲97 انشعاب لوله آب 
را برای 6 روستای محروم شهرستان 
درمیان تهیه و تحویل داده اند. محمدعلی 
کاوسی در مراسم آغاز عملیات پروژه 
اظهار  درمیان  روستای  به 6  آبرسانی 
هلال  جمعیت  اقدامات  از  یکی  کرد: 
احمر استان تهران در قالب طرح نذر 
خدمت، آبرسانی به روستاهای محروم 
است. شده  محقق  که  بود  درمیان 

خبر خوب

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نهبندان 
گفت: بر اثر بارندگی های اخیر و جاری شدن 
رودخانه ها، تالاب کجی نمکزار نهبندان 80 
درصد آبگیری شد.کوهستانی گفت: باتوجه 
درصد  از 80  بیش  اخیر  بارندگی های  به 
از پهنه 5 هزار هکتاری آبی تالاب کجی 
باعث  امر  این  که  شده  آبگیری  نمکزار 
زیر  سفره های  تغذیه  و  ریزگردها  کاهش 
زمینی خواهد شد. وی افزود: تالاب کجی 

نمکزار در ادوار گذشته یکی از تالاب های 
دایمی ایران بوده است و پرندگان مهاجر 
حضور  منطقه  این  در  فصول  تمام  در 
داشته اند اما با گذر زمان و خشکسالی های 
به وجود آمده این تالاب به صورت فصلی 
وحش  حیات  می شود.پناهگاه  آبگیری 
هکتار  هزار   ۲۲ با  نمکزار  کجی  تالاب 
شامل تالاب و محدوده جنگلی است که 
در 75 کیلومتری شهر نهبندان و در حاشیه 

جاده ارتباطی بیرجند - زاهدان قرار دارد.
است  تالاب  این  گیاهان  از  نیز  تاغ  و  گز 
پرستو،  طلایی،  عقاب  هوبره،  بور،  زاغ  و 
و  بومی  پرندگان  از  سیاه  کلاغ  و  کبک 
روباه، خرگوش، پامسواکی کوچک و موش 
خانگی هم از پستانداران موجود در تالاب 
کجی نمکزار شهرستان نهبندان محسوب 
می شود. نهبندان در ۲00 کیلومتری جنوب 
دارد. قرار  جنوبی  خراسان  مرکز  بیرجند 

تالاب کجی نمکزار  نهبندان زنده شد

کارگر  و یک پیوست برگه ی سفید امضا
حقیقت این است که قشر کارگر با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند و هر سال 
هم این مسائل گفته می شود و مسئولان 
و متولیان امر هم قول پیگیری می دهند 
اما همچنان پیگیری نشده و لاینحل باقی 
می ماند اما بستن قرار موقت با کارگران و 
گرفتن چک و سفته بابت ضمانت کاری 
و برگ سفید امضا مبنی بر پرداخت شدن 
همه حق و حقوق از کارگر اولین مشکلی 
است که کارگران از سخن به میان آوردند.به 
گزارش فارس ، قداست کار و تلاش سبب 
شده تا قدر و ارزش آن بی نهایت باشد و اگر 
این کار برای درآوردن یک لقمه نان حلال 

باشد ارزش آن صد چندان می شود.
ائمه  و  پیامبران  که  است  کار  قداست 
و  کار  امورشان  برای  همیشه  خودشان 
ریختند  می  عرق  و  کردند  می  تلاش 
ریختن  عرق  با  که  کارگر  فرد  برای  و 
مایحتاج خود و خانواده اش را تامین می 
به طوری  بودند  قائل  زیادی  ارزش  کرده 
آله(  و  علیه  ا...  )صلی  اکرم  پیامبر   که 
می  بوسه  کارگر  بسته  پینه  دستان  بر 
السلام(  )علیه  صادق  امام  و   زدند 
عرق  که  این  از  قبل  کردند  هم سفارش 
را  او  دستمزد  باید  شود  خشک  کارگر 
پرداخت کرد.امروز روزی است که باید بر 
دستان پینه بسته کارگران در نقطه نقطه 
جامعه بوسه زد زیرا با وجود پیشرفت علم 
و تکنولوژی بازهم سررشته بیشتر تولیدات 
و آن چه افراد جامعه نیاز دارند با سرپنجه 
افراد جامعه  هنرمندانه این قشر به دست 
می رسد و اگر در بیشتر عرصه ها حرفی 
برای گفتن داریم باز هم به کار و تلاش 
کارگران برمی گردد.اما این قشر جامعه با چه 
مشکلاتی در این تنگناهای اقتصادی دست 

و پنجه نرم می کنند؟
آن  جنوبی  خراسان  کارگری  قطب  اینجا 
هم با 78 هزار نفر جامعه کارگری که ۲۲ 
هزار نفر از این جامعه بیمه شده اصلی و 
زغالسنگ  معادن  کارگر  ها  آن  از  نیمی 
هستند. آری صحبت از قطب زغالی ایران 
زمین شهرستان طبس همان بهشت زمین 
شناسان است برای این که با چالش ها، 
کم و کاستی ها حوزه کارگری در قطب 
با  شویم  آشنا  جنوبی  خراسان  کارگری 
اجرایی خانه کارگر طبس  دبیر  رحیمیان، 

همکلام می شویم.

برگه های سفید امضا
بستن قرار موقت با کارگران و گرفتن چک 

و سفته بابت ضمانت کاری از کارگر اولین 
مشکلی است که وی به آن اشاره کرد و 
این  دادن  با  هم  اتفاقی  هیچ  شاید  گفت: 
چک و سفته ها برای فرد کارگر نیفتد اما او 
همیشه با ترس و دلهره به کارش ادامه می 
دهد. گرفتن برگ های سفید امضا در اول، 
وسط و یا پایان کار از کارگر مبنی بر این که 
هر وقت آن واحد را ترک کرد تمام حقوق 
و مزایای خود را دریافت کرده است که این 
هم درست نیست و گاهی کارفرمایان بدون 
این که حقوق و مزایای کارگر را بپردازند با 
در دست داشتن این مدرک او را از دریافت 

آن چه حق اوست محروم می کنند.
کرد  اشاره  آن  به  وی  که  چالشی  دیگر 

قراردادهای موقت یک تا سه ماه و گاهی 
کمتر از یک سال است که برخی از شرکت 
های پیمانکاری با سابقه ای بیش از یک دهه 
با کارگران منعقد می کنند یا به هیچ وجه 
قراردادی با کارگر نمی بندند. به گفته وی 
چون اغلب کارگرانی که در این شهرستان 
زغالسنگ  معادن  در  کارند  به  مشغول 
قانون  مشمول  باید  کنند  می  کار  طبس 
مشاغل سخت و زیان آور شوند اما گاهی 
شرکت های معدنی و کارفرمایان در این 
را  نرفته و هزینه 4 درصد  بار  زیر  زمینه 
نمی پردازند  و با انحلال شرکت مذکور و 
یا خروج کارفرما از کشور به همین واسطه 
با مشکل  بازنشستگی  زمان  در  کارگران 
مواجه می شوند.وی اضافه کرد: پرداخت 
به روز 4 درصد مشاغل سخت و زیان آور 

در پایان هر ماه توسط کارفرما راهگشای 
این مسئله است.

فقر درمان
فقر درمان برای قشر کارگر دیگر چالشی 
طبس  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر  که  است 
به آن اشاره کرد چرا که نبود مراکز درمانی 
می  سبب  تجهیزات  و  امکانات  همه  با 
مشکل  با  زمینه  این  در  کارگران  تا  شود 
البته پیشنهادی هم که دارد  مواجه شوند 
این است یا مراکز درمانی تامین اجتماعی 
مجهزتر شود به پزشکان متخصص و به 
تبع آن با تجویز داروی تخصصی، یا این 
که تامین اجتماعی با عقد قرارداد با مراکز 
درمانی دیگر خرید خدمت کند تا کارگران 

بتوانند از دیگر مراکز درمانی ارایه خدمات 
کنند چرا که کارگران در شهرها و استان 
های کمتر برخوردار همان حق بیمه را که 
در شهرهای برخوردار پرداخت می کنند را 
می پردازند. رحیمیان با بیان این که هزینه 
های اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن 
که ماهی 8 میلیون تومان است به هیچ 
پرداخت  اجازه  کارگران  مالی  تمکن  وجه 
افزود:  دهد  نمی  ها  آن  به  را  اقساط  این 
کارگری که حداقل حقوق را دریافت می 
کند چطور می تواند از پس پرداخت اقساط 
این تسهیلات برآید؟ پیشنهاد دیگری هم 
که دارد این است وقتی کارگری به واسطه 
وقوع حادثه ای جانش را از دست می دهد 
اگر حتی همه دیه را هم دریافت کند نمی 
تواند حتی یک قطعه زمین بخرد به همین 

واسطه از تمامی نمایندگان ملت در مجلس 
شورای اسلامی و به ویژه نماینده منتخب 
بشرویه  و  سرایان  طبس،  فردوس،  مردم 
به  کنند  پیگیری  که  درخواست می شود 
داده  رایگان  زمین  کارگران  این  خانواده 
اقامتی  مجتمع  نشدن  تکلیف  شود.تعیین 
و رفاهی کارگران طبس دیگر مطالبه ای 
اگر  که  چرا  دارد  امر  متولیان  از  که  ست 
تعاون  کار،  وزارت  را  مجتمع  این  تکلیف 
و رفاه اجتماعی مشخص کند با توجه به 
پتانسیل های موجود در این شهرستان می 

توان ساخت آن را به سهولت انجام داد.

90 درصد جمعیت طبس کارگرند

به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر طبس، اغلب 
مشکلاتی که از آن سخن به میان آورد تنها 
مربوط به کارگران این شهرستان نبوده بلکه 
ملی و فراگیر است و باید در کلان کشور 
به آن توجه شود تا با قانونگذاری صحیح 
مرتفع کرد. رحیمیان با اشاره به این که 90 
درصد جعمیت طبس را قشر کارگر تشکیل 
می دهند گفت: اکنون این شهرستان ۲۲ 
هزار بیمه شده اصلی تامین اجتماعی دارد 
که با خانواده های این بیمه شدها 78 هزار 
نفر جامعه کارگری طبس هستند. بعلاوه 
معادن  در  فقط  نفر  هزار  تعداد 11  این  از 
زغالسنگ طبس مشغول به کارند. نماینده 
کارگران  قطب زغالی ایران به کمبود کارگر 
در این شهرستان اشاره کرد و ادامه داد: با 

توجه به طرح های توسعه ای زغالی طبس 
به طور حتم طی سال آینده و سال بعد از 
آن نیاز به 3 هزار کارگر جدید فقط با وارد 
چرخه تولید شدن بلوک های 6 و 7 پروده 
طبس که خود پروده جدید به حساب می 
به کمبود  اشاره  با  باشد.وی  آید است می 
کارگر حوزه ساختمانی در شهرستان طبس 
آن هم با توجه به اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تصریح کرد: به واسطه مشکلاتی 
که کارگران حوزه ساختمان در زمینه بیمه 
در حوزه  مایلند  کارگران  اغلب  دارند  شان 
حقوق،  حداقل  با  هم  آن  طبس  زغالی 
کمتر  و  شوند  کار  به  مشغول   ... و  بیمه 
رغبت به کار در حوزه ساختمان وجود دارد. 
تخصیص سهمیه های جدید به انجمن های 
 صنفی کارگران ساختمانی مورد نیاز است.

به گفته وی، حوادث کارگری منجر به فوت 
سال گذشته در مقایسه با سال قبل از آن در 
این شهرستان روند کاهش داشت اما به طور 
حتم هر روز در حوزه معادن و... شاهد بروز 

حوادثی هستیم.

چالش های کارگری نیازمند رفع و 
رجوع در حوزه قانونگذاری

نماینده کارگران شهرستان طبس اضافه کرد: 
مشکلی که در این زمینه وجود دارد این است 
که اغلب کارفرمایان گزارش حادثه را برای 
کارگر حادثه دیده رد نمی کنند و همین کار 
سبب می شود تا کارگر با مشکل مواجه شود.  
وی تصریح کرد: کمبود بازرس در ادارات کار 
با وجود هزار و 600 کارگاه فعال در شهرستان 
بازرسی  نیروی  تامین  در  بازنگری  نیازمند 
برای سرکشی های مکرر است. رحیمیان با 
بیان این که لازم است حوزه بازرسی اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه 
ورود جدی داشته باشد، افزود: آن چه سبب 
شده تا مشکلات کارگری همچنان پابرجا 
بماند به کلان کشور برمی گردد و ضرورت 
مزد  وقتی  اسلامی  شورای  مجلس  دارد 
کارگر بدون نمایندگان کارگری امضا می 
شود، اقدام به استیضاح وزیر کند. به گفته 
حوزه  در  کارگری  حوزه  های  چالش  وی، 
قانون گذاری رفع و رجوع می شود. بعلاوه 
وقتی مشکلات کارگری حل نشود تشکل 
حوزه  گیر  شوند ضربه  می  کارگری  های 
کارفرمایان کارگری به همین واسطه توجه 
به تشکلات کارگری مورد اهمیت است.دبیر 
اجرایی خانه کارگر طبس به این نکته هم در 
پایان اشاره کرد که در این شهرستان معوقات 

کارگری نداریم.

یک فعال در حوزه حمایت از حیوانات در 
خراسان جنوبی گفت: عقیم سازی سگ ها 
به تنهایی کار مناسبی نیست. علی غنی، 
همه  اینکه  بیان  با  ایسنا  با  گفت وگو  در 
را  سگ  حضور  ظرفیت  که  محیط هایی 
آنجا  در  پرسه زن  سگ های  باشد  داشته 

وجود دارند، گفت: سگ های پرسه زن عمدتاً 
بیشتر  روستایی  محیط های  و  روستاها  در 
مشاهده می شوند.وی با بیان اینکه بیش از 
80 درصد سگ های بلاصاحب سگ هایی 
هستند که منشا اولیه آن ها صاحب دارند، 
بیان کرد: منشا بیشتر سگ های بلاصاحب 

سگ های صاحب دار هستند به این صورت 
که در خیلی از مناطق روستایی سگ ها را رها 
کرده  و در این رفت  و آمد جفتگیری هایی 
باعث  که  می شود  انجام  سگ ها  باقی  با 
می شود سگ های جدیدی به وجود بیایند 
که صاحب مشخصی ندارند. این فعال در 
حوزه حمایت از حیوانات بیان کرد: زمانی 
که به تصور غلط تعدادی سگ را جمع آوری 
و یا کشتار می کنند یک نوع حذف فیزیکی 
بوده که باعث ضربه به اکوسیستم و طبیعت 
منطقه می شود. وی با بیان اینکه در سیستم 
زندگی سگ ها فاکتوری به نام ظرفیت حمل 
وجود دارد، گفت: ظرفیت حمل نشان دهنده 
امکان زندگی سگ ها در منطقه است که 
هنگام جمع آوری و یا کشتار آن ها بلافاصله 
سگ های جدیدی وارد منطقه شده که اگر 
هاری  سگ ،  جدید  سگ های  ورودی  در 

به  را  هاری  راحتی  به  باشد  داشته  وجود 
سگ ها منتقل می کند.غنی گفت: در سه 
روستای خراسان جنوبی سال 1401 قریب 
به یک میلیارد تومان برای جمع آوری سگ ها 
هزینه شد در حالی که باز هم سگ ها در 
این روستاها وجود دارند و این کار بی فایده  
بوده است. آموزشگر هاری سازمان بهداشت 
جهانی با بیان اینکه فرهنگ سازی و آموزش 
ابتدایی ترین کار برای ریشه کن کردن هاری 
است، اظهار کرد: باید به سگ های هر منطقه 
واکسن هاری تزریق شود و سگ ها را در 
مناطقی که جمع آوری شدند بازگردانند. وی 
با بیان اینکه آمارهای متفاوتی در خصوص 
کرد:  بیان  دارد،  وجود  سگ ها  جمع آوری 
قریب به 900 سگ در پناهگاه شهرداری 
بیرجند وجود دارد که یک روز در میان به 
این سگ ها غذارسانی می شود هزینه نیز 

بسته به نوع غذای آن ها متفاوت است.غنی 
تصریح کرد: ظرفیت برای نگهداری سگ ها 
محدود است و به یکسری امکانات اولیه نیاز 
است و شهرداری بیرجند در این خصوص 
بسیار همکاری کرده لذا کمبود و کاستی هایی 
نیز وجود دارد که نیاز به اصلاح راه و روش 
در برخورد با این سگ ها داریم.این فعال در 
حوزه حمایت از حیوانات، با بیان اینکه زمانی 
که شناختی نسبت به زندگی  سگ ها نداشته 
و جمع آوری و یا کشتار را انجام می دهیم 
این کار اشتباه بوده که باید به سراغ راه حل 
رفت تا پاک کردن حل مسئله، بیان کرد: 
اگر صرفاً به عقیم سازی بخواهیم نگاه کنیم 
راه مناسبی نیست، در کنار فرهنگ سازی، 
آموزش مردم باید انجام شود لذا عقیم سازی 
به  برگشتن  و  واکسیناسیون  همراه  به 
است. مناسبی  و  درست  راه  اولیه  محیط 

آیا عقیم سازی راه مناسبی برای سگ های پرسه زن است؟



علم و فناوری

ناسا یک گام به کشف 
حیات بیگانه در مریخ نزدیک تر شد

مریخ شناسایی کرده که  در  را  گازی  ناسا 
تولید  زمین  روی  زنده  موجودات  توسط 
را  دانشمندان  کشف،  این  با  و  می شود 

درباره ذخایر پنهانی سیاره گیج کرده است.
نظر دانشمندان این است که متان می تواند 
زمانی  تنها  و  بگیرد  قرار  جامد  نمک  زیر 
از آن خارج شود که دما در مریخ افزایش 
یابد یا این که کنجکاوی روی پوسته مریخ 
بچرخد و آن را بشکافد. این مولکول ساده 
که از یک اتم کربن و چهار اتم هیدروژن 
نشانه  معمولا  زمین  روی  شده،  تشکیل 

حیات است. 
تولید  متان  گاز  غذا  هنگام هضم  حیوانات 
متان  گاز  ردپای  ناسا  مریخ نورد  می کنند. 
را  دانشمندان  و  یافته  سرخ  سیاره  در  را 
نزدیک تر  بیگانه  به کشف حیات  گام  یک 
در  را  حیات  هنوز  ناسا  اگرچه  است.  کرده 
این  دانشمندان  اما  است  نکرده  پیدا  مریخ 
اعماق  از  آن  منبع  معتقدند  آژانس فضایی 
سیاره می آید. نظر دانشمندان این است که 
بگیرد  قرار  جامد  نمک  زیر  می تواند  متان 
در  دما  آن خارج شود که  از  زمانی  تنها  و 
کنجکاوی  که  این  یا  یابد  افزایش  مریخ 
روی پوسته مریخ بچرخد و آن را بشکافد. 
اتم کربن و  از یک  این مولکول ساده که 
چهار اتم هیدروژن تشکیل شده است، روی 
حیوانات  است.  حیات  نشانه  معمولا  زمین 
تولید می کنند.  هنگام هضم غذا گاز متان 
 ۲۰۱۲ سال  از  ناسا  کنجکاوی  مریخ نورد 
همه  در  و  می زند  پرسه  مریخ  روی سطح 
پیدا  که  چیزی  گیج کننده ترین  مدت،  این 
از  است که  بوده  متان  ثابت  کرده، جریان 
دهانه گیل می آید.یک قسمت از دهانه گیل 

که از آن متان بیرون می آمد. 
دانشمندان در بررسی های آزمایشگاهی در 
شرایط مشابه خاک مریخ توانستند آنچه را 
شبیه سازی  بیفتد،  اتفاق  است  ممکن  که 
از  نمک ها  طولانی،  مدت  این  در  کنند. 
سیاره  غبارآلود  و  سنگی  زیر سطح  اعماق 

بیرون می آید.        

خواص شگفت انگیز پوست موز

پوست موز دارای فیبرهای محلول و نامحلول است 
که باعث کاهش کلسترول و جلوگیری از چسبیدن 
کلسترول به دیواره رگ ها می شود. این خاصیت 
پوست موز به کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
و عروقی کمک می کند. پوست موز برای چشم مفید 

است و احتمال ابتلا به آب مروارید را کاهش می دهد. 
گفته می شود قرار دادن آن روی چشم به کاهش پف 
کردگی کمک می کند. همچنین، لایه برداری با موز به 

روشن شدن حلقه های تیره زیر چشم کمک می کند.

خواص خنک کنندگی هندوانه 

بثورات  می تواند  هندوانه  خنک کنندگی  خواص 
گرمایی را تسکین دهد و تنها کاری که باید انجام 
دهید این است پوست میوه را که قبلا در یخچال 
گذاشته اید روی پوست خود بمالید. استفاده از پوست 
هندوانه برای بیماری های پوستی مانند روزاسه و 

آفتاب سوختگی نیز توصیه می شود. روزاسه، بیماری 
مزمن پوستی شایع است که صورت را درگیر کرده 
و با گرگرفتگی، قرمزی، جوش، جوش های چرکی و 

عروق خونی منقبض مشخص می شود.  

بهترین زمان برای مسواک زدن

مسواک زدن پس از خوردن غذا »گاهی« بر مینای 
دندان پزشکان   از   دارد. بعضی  اثر منفی  دندان 
می گویند اگر مسواک زدن ۳۰ دقیقه پس از خوردن 
یا نوشیدن باشد، ایرادی ندارد. اگر می خواهید پس 
از غذا خوردن مسواک بزنید، بهتر است دست کم 

یک ساعت صبر کنید تا بزاق فرصت داشته باشد 
اسیدهایی را که غذا در دهان ایجاد کرده است، خنثی 
کند. همواره دو بار در روز، هر بار حدود دو دقیقه، 

دندان ها را با خمیردندان فلورایددار مسواک بزنید.

 کاهش وزن با نخود فرنگی

افزایش وزن و تغییر اندازه به دلیل سبک زندگی 
ناسالم و مصرف غذاهای پرچرب و کالری به وجود 
می آید.  نخودفرنگی یکی از مواد غذایی مهمی 
است که در کاهش وزن موثر است. نخودفرنگی به 
طور طبیعی یک ماده غذایی کم کالری، کم چرب، 

حاوی پروتئین، فیبر و بسیاری از ویتامین ها و مواد 
معدنی است. به طور کلی هر فنجان نخودفرنگی 
حاوی ۱۳۴ کالری است اما فیبر بالایی دارد، به 
همین دلیل برای کاهش وزن بسیار مناسب است. 

عصب شناسان هنوز به  طور دقیق عملکرد این بخش از مغز را در چگونگی مشاهده و تکرار عمل خاراندن 
درنیافته اند. خاراندن بهترین راه برای خلاص شدن از مهاجمان خارش آور است. خاراندن، به دور کردن 
حشرات موذی یا دفع اثر گیاهان سمی کمک می کند. همچنین باعث گشادی رگ های خونی و در نتیجه 
جریان بیشتر گلبول های سفید و پلاسمای خون برای از بین بردن اثرات سمی می شود. به همین دلیل 
است که با خاراندن، پوست سرخ و لکه لکه می شود.خاراندن احساس خوشایندی است چون باعث ترشح 
سروتونین در مغز می شود. خوشایندترین نقطه برای خاراندن در بدن مچ پاست. خاراندن پوست باعث آزاد 

شدن هیستامین بیشتر می شود و پیام های خارش بیشتری به مغز فرستاده می شود. 

فلفل دلمه ای سرشار از مواد شیمیایی گیاهی و مواد مغذی است که خواص آنتی اکسیدانی و ضد التهابی طبیعی دارد. در 
واقع، تحقیقات نشان داده که ترکیبات گیاهی موجود در فلفل دلمه ای ممکن است با کاهش التهاب در بدن یا کاهش 
خطر ابتلا به آن، تأثیر مثبتی بر سلامتی داشته باشد. حالت طولانی مدت التهاب با شرایط سلامت مزمن مانند بیماری 
قلبی و دیابت نوع ۲ مرتبط است. کاروتنوئیدهای موجود در فلفل دلمه ای از جمله زآگزانتین و لوتئین به محافظت از 
سلامت چشم و حمایت از بینایی سالم کمک کند. زیگزانتین یک آنتی اکسیدان است که در بخشی از چشم به نام 
ماکولا تجمع می یابد و به محافظت در برابر آسیب های ناشی از نور آبی کمک می کند. هنگامی که سلول های 
گیرنده نوری در چشم آسیب می بیند، می تواند منجر به دژنراسیون ماکولا شود که یکی از دلایل اصلی کوری است.   

خواص فلفل دلمه ای برای سلامتی

راه رفتن روزانه می تواند سلامت فیزیکی را تامین کند 
و از آن مهمتر می تواند به آرامش ذهنی نیز کمک 
کند. پیاده روی به بهبود روحیه کمک خواهد کرد. 
یکی از مزایای اصلی سحرخیزی نبود سر و صدا در 
ساعات اولیه صبح است. می توانید در آن زمان کمی 
قدم بزنید و یا برخی امور روزانه خود را که نیاز به 
تمرکز دارد، انجام دهید. صبح زود بهترین ساعت برای 
خلق ایده های جدید است. پرخوری نکنید. آهسته غذا 
بخورید و زمانی که سیر شدید از غذا دست بکشید. 

تندروی و عجله در امور زندگی تنها شادی و آرامش 
را از شما می گیرد. آنطور هم که فکر می کنید، نیازی 
را پیش  زندگیتان  روند  آرامش  با  نیست.  به عجله 
ببرید. فکر و ذهن تان را از افکار بیهوده خالی کنید 
و سعی کنید آن ها را مرتب نگه دارید. عادات بدتان 
را ترک کنید، فایل های اضافی را پاک کنید. از این 
به بعد زمانی که می خواهید چیزی را اضافه کنید، 
است؟  ضروری  موردی  این  آیا  بپرسید  خودتان   از 
سعی کنید خودتان را از لحاظ روحی و جسمی تقویت 

 کنید، در مقابل مشکلات بایستید و عقب نکشید. 
این رفتار موجب می شود تا اعتماد به نفس بیشتری 
پیدا کنید و به مرور زمان قوی تر شوید. تا می توانید 
آب بنوشید و سعی کنید نوشابه را از رژیم غذایی خود 
حذف نمایید. نوشیدن آب به شما حس بهتری خواهد 
داد. گذشته دیروز است و فردا هم آینده خواهد بود، به 
جای اینکه گذشته را تحلیل کنید و از آینده بترسید، 
بهتر است در همین لحظه که هستید به بهترین شکل 

زندگی کنید.

نکات ریز و ساده که متحول تان می کند

یاد یاران
شهید محمدرضا میدان دار      نام پدر: ابوالقاسم        شهرستان: فردوس
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بردارید، هر بدنی که به خون می غلطد فریادش بلند است که راه مرا ادامه دهید. سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ * شماره  57۴۱
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جدول 5741                        

 - زندیه  افقي: ۱-  سرسلسله 
به  معامله    - وسط  ترابري ۲- 
مثل کردن  - شهر مقدس عراق 
۳- امر به روفتن -  شهري در 
 -۴ متداول    - گیلان  استان 
باکتري دراز -  اثر چربي - صفت 
سرو - صداي تمسخر 5- چاشني 
ادویه دار - پیچیدني در داروخانه - 
انعام ۶- برجستگي کوچک روي 
پوست - سنگ انداز - نخستین 
قوم ایراني 7- نویسنده گرگ بیابان 
نوعی  افزار  -  نوعي جنگ    -
پول خارجي  خودرو سواري ۸-  
- گردهمایي علمي - نظر  ۹-  
زینت دادن -گوشه نشی  - دوش 
انداز ۱۰- خالص - اندام ماهیان 
-  نوعي ماهي زهردار  ۱۱- عدد 
بیصدا   کشنده   - باغ   - ترتیبي 
۱۲- باران ریزه  - گندم از آسیاب 
برگشته  -  حرف انتخاب -  مرد 
مرکز   - قطار  اتاق  عارف ۱۳-  
استان آذربایجان غربي - مخفف 
از آن ۱۴- صندوق قدیم - خانه 
خانه - نژاد ایراني ۱5- خمیازه - 

ماده حیاتي بدن

آماده  از  کنایه  عمودي:۱- 
براي  گوگل  عامل  سیستم   -
سبزي  نوعي   -۲ همراه  تلفن 
خورشتي - نام دخترانه - شعبه، 
 - توکسین   - فرقه ۳- خشک 
سائل ۴- ضمیر وزني - چاره و 
دلبر   - حیات  زیست،   - علاج 
5-  عنصر مهم استخوان - گیاه 
- چوب خوشبو  ۶-  چهارپایان 
آینده -  حالت بین خواب و بیداري 
-  هدیه فرستادن 7- ابزار هندسي 
- سرشار - گله ۸-  مروارید چشم 

- وسیله اطلا ع رساني- زادگاه نیما   
۹- بخش، نصیب -  کشتراز خربزه 
- بدقواره و شکمو ۱۰- صورتگر 
- دهمین ماه سل قمري - اشاره 
 - پژمرده  نامعلوم  ۱۱-  فرد  به 
علوم نجوم - آب میوه ۱۲- پول 
ریختن به حساب - واحد سنجش 
ورزشي  عدد   - انگور   - سطح 
۱۳-  ظاهر عمارت - مشارکت 
- شرم ۱۴- روستا - ترش مزه 
- پدر  شعر عرفاني ۱5- رنگ 

نیلي - آسودگي خاطر

جدول کلمات

صعود افغانستان به جام جهانی
 فوتسال با مربی ایرانی

ملت های  جام  مسابقات  پلی آف  نهایی  دیدار 
در  اردیبهشت  یکشنبه ۹  آسیا ۲۰۲۴  فوتسال 
سالن بانکوک آره نای تایلند میان تیم های ملی 
افغانستان و قرقیزستان برگزار شد که افغانستان با 
نتیجه 5 بر ۳ به برتری رسید. آنها که برای اولین 

بار در جام ملت های آسیا شرکت کرده اند، با برتری 
در این مسابقه مجوز صعود به جام جهانی را به 
دست آوردند. مجید مرتضایی سرمربی پیشین تیم 
فرش آرای مشهد هدایت تیم افغانستان را بر عهده 
دارد. با توجه به میزبانی ازبکستان در مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۴ و تعلق پنج سهمیه به قاره آسیا در این 
رقابت ها، مرحله پلی آف بین تیم های بازنده مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت ها برگزار شد که افغانستان 
با پیروزی در دیدار نهایی پلی آف، پنجمین تیم آسیایی 
جام جهانی فوتسال لقب گرفت.پیش از این حضور 
تیم های ملی ایران، ازبکستان، تایلند و تاجیکستان در 

جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ قطعی شده بود.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
وقتی شما کم به دست می آورید ، بیشتر می خواهید، هنگامی که 
بیشتر به دست آوردید باز هم بیشتر می خواهید. اما وقتی که آن را از 

دست دادید تازه می فهمید که همان مقدارکم کافی بود.

خارش پوست علامت چیست؟

فرهنگ و هنر

زمان پخش سریال »رخنه« مشخص شد

سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری یک 
به  که  است  هوافضا  با محوریت  معمایی  درام 
جای  »نون خ« پخش خود را در شبکه یک آغاز 
این روزها کارگردانی  خواهد کرد. علی غفاری 
سریال »رخنه« را برعهده دارد، یک درام معمایی 
با محوریت هوافضاست که سال گذشته کلید 
خورد. داستان این سریال به اقتدار موشکی ایران 
برمی گردد که بازیگران مختلفی در آن به ایفای 
نقش می پردازند. مهدی شفیعی، تهیه کنندگی آن 
را بر عهده دارد.امیرحسین صدیق، خسرو شهراز، 
نادر فلاح، سپیده خداوردی، مریم کاویانی، رامتین 
خداپناهی، علیرام نورایی، از جمله بازیگرانی اند که 
در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند. علی 
غفاری پیش از این فیلم و سریال های مختلفی 
را به تولید رسانده که »بچه مهندس« از جمله آنها 
است. پیگیری های خبرنگار تسنیم از شبکه یک 
سیما نشان می دهد این سریال از روز شنبه ۱5 
اردیبهشت ماه به آنتن این شبکه تلویزیونی می آید 

و پخش خود را آغاز می کند.   
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زگردنبهودناقرش1
میسنیلارتراسا2
یلانایکاماراد3
نامساسیماممگ4
لسزمرنزینشگا5
رقاریارزواین6
زاردودناقارو7
هرشحنابعشتسرد8
امیسراتهسوشا9
اماامینیتشنم1۰
نلامرنادوسوپ11
درزرمنتاتسار12
وانمتواکاننرو13
روانتیمارشجنر14
ایندهگنیدوبدای15

 ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ PARS TU5  به 
نام محمد علی بازرگان با کد ملی 0652844219 به 
شماره پلاک 462 ج 44 ایران 52 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز سواری پژو تیپ PARS TU5  به نام نیما 
یساری  با کد ملی 0945658801 شماره پلاک  717 

د 72 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد. 

جواز اسلحه کمر شکن به شماره سلاح 012304383  به 
شماره سریال 176144130 تاریخ اعتبار 1399/7/13 الی 
1404/7/11 به نام حسین اکبری با کدملی 0651337690 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز سواری پژو تیپ 405 جی. ال. ایکس به نام 
محمد باقر کمیلی با کد ملی 0652784534 

شماره پلاک 294 د 68 ایران 32 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 سند و برگ سبز سواری پراید تیپ صبا 
 جی تی ایکس به نام مجتبی حسینی عباسی

 با کد ملی 0640574394  شماره پلاک
  863 ج 92 ایران 52 شماره موتور 00066552  

شماره شاسی S1412277553322 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

کارت شناسایی علی احمدی مقدم با کد ملی 3622136073 دارای عنوان مجوز 
ادارات مرکزی درتاریخ 1402/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۲۲۳ 

کد 161

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۷ ۴۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱ ۵۱۶۱ ۵۲۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۰۰۸  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۴۰۰  
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۰ ۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 

کد163

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸ ۵۶۱

     
غذای آماده پیــــام

 نگران نباشید 

چلو مـرغ  75/000 تومان 

چلـو جوجـه کبـاب  85/000 تومان 

چلو کبـاب کوبیـده  85/000 تومان 
چلـو وزیـری  110/000 تومان  ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        ۳۲۲۲۲۲۳۹ 

AT  – AT  برگ سبز سواری هاچ بک- جک  تیپ 
 به  نام سید علی اسماعیل زاده   با کد ملی 

0651761085  شماره پلاک  216 ج 38 ایران 52 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

S5
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وضعیت جوی خراسان جنوبی تا چهارشنبه پایدار است

 کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: هوای استان تا چهارشنبه تا حدودی پایدار است. 
فاطمه زارعی، ادامه داد: در صورت تثبیت نقشه ها از پنجشنبه شب انتظار بارش در سطح استان وجود 

دارد.

خراسان جنوبی در  رشد 
جمعیت چهارم شد

افزایش ولادت در سال 140۲ نسبت به سال 
قبل آن، فقط در 10 استان کشور رخ داد که 
خراسان جنوبی در این زمینه چهارمین استان 
است.مصطفوی، مدیر گروه سلامت و جوانی 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  جمعیت 
موالید خراسان  تعداد  بیرجند گفت:  پزشکی 
جنوبی که از سال 13۹5 به بعد هر سال با 
کاهش قابل توجهی روبه رو بود، در سال 1401 
پارسال  در  اما  ماند،  ثابت   1400 به  نسبت 
نسبت به 1401 حدود ۶ درصد )3۹0 مورد( 
افزایش یافت.او با تأکید بر لزوم فرهنگسازی 
جوانی جمعیت افزود: شاخص میزان مرگ و 
میر مادران باردار در خراسان جنوبی نیز سال 
1401 معادل ۲0 در 100 هزار تولد زنده بود 
تولد  هزار   100 در   ۶.5 به   140۲ سال  که 
زنده کاهش پیدا کرد. مصطفوی بیان کرد: 
شاخص مرگ مادران باردار در این استان با 
ارائه مراقبت ها و خدمات بهداشتی و درمانی، در 
سال 140۲ نسبت به سال ماقبل کاهش یافت 
و کاهش میزان مرگ مادران باردار در 100 
هزار موالید زنده یکی از شاخص های توسعه 
کشور ها به  شمار می آید. مدیر گروه سلامت و 
جوانی جمعیت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
قبل  مراقبت های  داد:  ادامه  بیرجند  پزشکی 
از بارداری، حین بارداری و پس از زایمان در 
حوزه بهداشت، اقدامات سریع و ارزشمند انتقال 
مادران به مراکز درمانی در حوزه اورژانس پیش 
بیمارستانی و مداخلات درمانی مطلوب و موثر 
به خصوص مادران نیازمند مراقبت ویژه یا افراد 
دچار بیماری های زمینه ای در کاهش این آمار 

موثر بوده است.

آغاز طرح انسداد مرزهای شرقی کشور

چهار گروه مهندسی مرز نیروی زمینی ارتش 
شرقی مرزهای  انسداد  طرح  اجرای   برای 

)افغانستان( وارد منطقه شده اند. فرمانده آماد 
و پشتیبانی منطقه شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش گفت: طبق اعلام وزیر کشور مبلغ سه 
میلیارد دلار اعتبار برای اجرای طرح انسداد مرز 
شرقی )مرز با افغانستان( اختصاص یافته است. 
سرتیپ دوم ستاد حسن مکفی افزود : اجرای 
دیوار بتنی چهار متری، سیم خاردار، فنس و 
جاده اصولی از مواردی است که در بازه زمانی 
سه ساله اجرا می شود. وی بیان کرد: منطقه 
مازندران، گلستان،  استان های  شمال شرق 
خراسان  شمالی،  خراسان  رضوی،  خراسان 
جنوبی و سمنان را دربرمی گیرد که عملیات 

لجستیک را باید در این استان ها اداره کنیم.

پرداخت بیش از ۱۰۶ میلیارد تسهیلات 
قرض الحسنه صندوق امداد ولایت

پارسی - مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت خراسان جنوبی از پرداخت بیش 
از 10۶ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
صندوق امداد ولایت در استان خبر داد.گرامی 
این تسهیلات سال گذشته در  نسب گفت: 
قالب 7 هزار و 15۹ فقره وام به هزار و 1۶1 
نفر در حوزه های اشتغال و خودکفایی و مسکن 
پرداخت شده است.وی افزود: علاوه بر این، 
5 هزار و 147 فقره تسهیلات کارگشایی به 
مبلغ ۶1 میلیارد و 73 میلیون تومان و 350 
فقره تسهیلات فرهنگی شامل کمک هزینه 
تحصیل دانشجویان به مبلغ 5 میلیارد و ۶۶0 
میلیون تومان پرداخت شده است.خیرین و مردم 
می توانند با افتتاح حساب قرض الحسنه در این 
از اجر معنوی  بر برخورداری  صندوق علاوه 
کاهش  به  نیازمندان  به  تسهیلات  پرداخت 
صف انتظار اقشار آسیب پذیر در دریافت وام 

قرض الحسنه کمک کنند.

فرمانده پدافند هوایی قائم آل 
محمد)عج( شرق کشور منصوب شد

امیر سرتیپ حجت عباسی در مراسمی به 
فرماندهی پدافند هوایی قائم آل محمد)عج( 
گزارش  شد.به  منصوب  کشور  شرق 
دیروز  امیر سرتیپ جلیل شاطری  تسنیم، 
منطقه  فرمانده  معارفه  و  تکریم  آیین  در 
در  کرد:  اظهار  کشور  شرق  هوایی  پدافند 
بسیاری از نقاط کشور خدمت کردم مانند 
تعهد  با  و  مردم ولایی  با  جنوبی  خراسان 
و با فرهنگ ندیدم. وی گفت: آنچه ما را 
به نقطه اوج می رساند وحدت است و این 
مسئله در تمام نیروهای مسلح وجود دارد 
و این وحدت همراه با اخلاق مداری است 
که منشأ تحول در نیروهای مسلح بوده و 
است. گفتنی است در این مراسم از خدمات 
۹ ساله امیر سرتیپ ارسلان پرویز قدردانی 
و امیر سرتیپ حجت عباسی به فرماندهی 
شرق  محمد)عج(  آل  قائم  هوایی  پدافند 

کشور منصوب شد.

توقیف 39 دستگاه موتورسیکلت
 و خودرو متخلف در بیرجند

طرح  اجراي  از  بیرجند  انتظامي  فرماندهي 
شهرستان  این  در  اجتماعي  امنیت  ارتقای 
دستگاه  طرح 3۹  این  در  گفت:  و  داد  خبر 
موتورسیکلت و خودرو متخلف و هنجارشکن 

توقیف شده است.

افزایش ۱۱ درصدی 
بارندگی در استان

خراسان  هواشناسی  کل  اداره  سرپرست 
استان  بارش های  میانگین  گفت:  جنوبی 
به مدت مشابه  نسبت  آبی جاری  در سال 
پارسال 11 درصد افزایش دارد.نخعی گفت: 
مقدار بارندگی در سال آبی جاری از اول مهر 
140۲ تاکنون به 105 میلیمتر رسیده که این 
مقدار در سال آبی گذشته ۹5 میلیمتر و در 
بلندمدت 11۸.4 میلیمتر بوده است.سال آبی 
در ایران از اول مهر هر سال شروع می شود و 
تا پایان شهریور سال بعد ادامه دارد.او افزود: 
از ابتدای سال آبی - زراعی جاری تاکنون 
117.4 میلیمتر بارندگی در مرکز استان ثبت 
شده که نسبت به بلندمدت 13 درصد کاهش 
و در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲1 درصد 
کرد:  عنوان  نخعی  است.  داشته  افزایش 
بیشترین بارندگی ها به ترتیب با ۲43 میلیمتر 
در حاجی آباد زیرکوه، زهان 147.1 میلیمتر، 
133 میلیمتر فتح آباد فردوس و 1۲7 میلیمتر 
خضری دشت بیاض به ثبت رسیده است. 
خراسان  هواشناسی  کل  اداره  سرپرست 
جنوبی ادامه داد: کمترین بارش های استان 
بشرویه،  میلیمتر در  با 3۹.۸  ترتیب  به  نیز 
43.7 میلیمتر طبس و 5۲ میلیمتر در ارسک 

ثبت شده است.

ماجرای کلیپ پخش شده با 
عنوان کوه خواری در جاده بند امیرشاه 

بیرجند چه بود؟

نصرآبادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
و  صدا  پرسمان  برنامه  در  جنوبی  خراسان 
سیمای استان گفت: چند روز پیش ویدئویی 
با عنوان کوه خواری در  در فضای مجازی 
بند امیرشاه بیرجند توسط برخی از کانال ها 
و رسانه ها بدون صحت سنجی منتشر شد.او 
افزود: عنوان کوه خواری صحت ندارد؛ جاده 
بند امیرشاه به سمت مزار کوه چندین سال 
و محدوده  کوه شده  ریزش  دچار  است که 
ریزش شناسایی شده به همین دلیل از حدود 
۶ ماه قبل راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
این جاده برای ایمنی مسیر تردد در حال انجام 
کار است.نصرآبادی بیان کرد: این اقدام برای 
حذف قسمتی که ریزش کوه دارد و کم کردن 
از حادثه خیزی آن  قسمت در حال انجام است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی ادامه داد: همچنین اقدامات بالادستی 
که در آنجا صورت گرفته در اراضی شخصی 
و در قالب طرح مصوب دولتی گردشگری و 

کاملا قانونی است.

نشت گاز منجر به تخریب قسمتی
 از یک منزل در بیرجند شد

خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: نشت گاز و 
منزل  و تخریب یک  انفجار موجب حادثه 
مسکونی قدیمی در بیرجند شد.علی عنایتی 
مورد  یک  افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در 
حادثه ساعت ۲1:10 روز یکشنبه به مرکز 
نشانی  آتش  سازمان  عملیات  فرماندهی 
ایستگاه  از  اعلام شد که ۲ تیم اضطراری 
میدان امام خمینی )ره( به محل اعزام شدند.
دست  در  حادثه  علت  اینکه  بیان  با  وی 
بررسی است، اظهار کرد: به احتمال زیاد بر 
اثر نشت گاز آبگرمکن قسمتی از این منزل 
قدیمی تخریب شد و یک نفر زیر آوار مانده 
بود. سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: یک مصدوم 
که مرد حدود 30 ساله بود از زیر آوار خارج و 

تحویل عوامل اورژانس شد.

قاچاقچی سوخت ۲۵ میلیارد
 و ۷۴3 میلیون ریال جریمه شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی، 
از جریمه ۲5 میلیارد و 743 میلیون ریالی 
داد.به گزارش مهر،  قاچاقچی سوخت خبر 
علی محدثی نژاد گفت: پرونده حمل ۲۸ هزار 
و 700 لیتر نفتگاز خارج از ضوابط تعیینی به 
ارزش ۸ میلیارد و 5۸1 میلیون ریال در شعبه 
چهارم بدوی و ویژه رسیدگی به قاچاق کالا 
و ارز تعزیرات حکومتی بیرجند رسیدگی شد. 
وی افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود، 
ضبط  بر  علاوه  و  محرز  را  قاچاق  اتهام 
پرداخت  به  را  متهم  شده،  کشف  سوخت 
17 میلیارد و 1۶۲ میلیون ریال جزای نقدی 
شعبه  نژاد،  محدثی  گفته  کرد.به  محکوم 
همچنین به دلیل اینکه ارزش وسیله نقلیه 
بیش از ارزش کالای قاچاق است، حکم به 
پرداخت هشت میلیارد و 5۸1 میلیون ریال 
معادل ارزش سوخت صادر و متهم را جمعاً 
به پرداخت ۲5 میلیارد و 743 میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.

از نزدیک شدن و شنا در سازه های 
آبخیزداری خودداری کنید

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه 
با توجه به آبگیری سازه های آبخیزداری و 
بند های خاکی قدیمی، در خصوص نزدیک 

شدن و شنا در این سازه ها هشدار داد.

برگزاری جشنواره آئین رسم جوانمردی در  بیرجند 
با حضور  آئین رسم جوانمردی  جشنواره 
فرماندهان نظامی و انتظامی، ورزشکاران 
مسئولان  از  جمعی  و  مدال آوران  و 
فرهنگ  مروجین  از  تجلیل  منظور  به 
برگزار  بیرجند  در  شب  یکشنبه  پهلوانی 
حجت الاسلام   ، تسنیم  گزارش  به  شد. 
رسم  آیین  جشنواره  در  مشرفی  محسن 
پیمان جوانمردان  به  اشاره  با  جوانمردی 
که در زمان جوانی پیامبر)صلی ا... علیه 
از جوانان مکه برای  آله( بین گروهی  و 

شد،  منعقد  ستمدیده  افراد  به  کمک 
السلام(  )علیه  علی  حضرت  کرد:   اظهار 
جنگ  در  عبدود  بن  عمر  با  مبارزه  در 
با  خدا  رضای  کسب  خاطر  به  خندق 
این  که  کرد  رفتار  جوانمردانه  دشمن 
 موضوع ریشه در نگاه مکتبی مولا علی 
آن  پیروان  و  شاگردان  و  السلام(  )علیه 
ورزش  اینکه  بیان  با  وی  دارد.  حضرت 
ورزش  و  همگانی  ورزش  بخش  دو  به 
قهرمانی تقسیم می شود، خاطرنشان کرد: 

ورزش مقدمه ای برای ایثار و جهاد است 
به  معنوی  نگاه  از  ناشی  موضوع  این  و 
مدیرکل  ربیعی  است. محمدعلی  ورزش 
جنوبی  خراسان  استان  جوانان  و  ورزش 
ارزش  که  چیزی  ورزش  در  گفت:  نیز 
سبب سلامتی جسم  که  است  این  دارد 
 شود. وی بیان کرد: شهدای والا مقامی 
چون شهید سلیمانی و هادی مدال خود 

را تبدیل به پلاک کردند. 
روحیه  ترویج   کرد:  خاطرنشان  ربیعی 

پهلوانی یکی از اهداف ورزش و جوانان 
گونه  این  تا  هستیم  درصدد  و  است 
از  کنیم.  ترویج  جامعه  در  را  رفتارها 
اجرای  در  انتظامی  نیروی  زحمتکشان 
طرح نور تشکر می کنیم و به نمایندگی از 
همه ورزشکاران حمایت خود را از اجرای 
این  ادامه  در  می کنیم.  اعلام  طرح  این 
مراسم علاوه بر تجلیل از خانواده شهید 
جانباز  و  شهید  ورزشکار  مؤذن  علیرضا 
محمدرضا  سردار  از  حسنی،  محمدعلی 

ایجاد فضاهای  از  برای حمایت  مهدوی 
خراسان  استاندار  معاون  طالبی  ورزشی، 
جنوبی، مشرفی رئیس شورای هماهنگی 
فرماندار  فاضلی فر  اسلامی،  تبلیغات 
اجتماعی  امور  مدیرکل  نخعی  و  بیرجند 
از  همچنین  جنوبی  خراسان  استانداری 
ورزشکاران  ورزشکار،  پیشکسوت   3۲
و  برتر،  ورزشی  باشگاه های  مدال آور، 
همچنین مسئول تربیت بدنی سپاه استان 

تجلیل شد.

تکمیل زنجیره ارزش زرشک و گوهرسنگ  خراسان جنوبی در اولویت است

کسب رتبه برتر فرمانداری درمیان بر اساس ارزیابی وزارت کشور

این  برتر  رتبه  کسب  از  درمیان  فرماندار 
استان  فرمانداری   11 بین  در  فرمانداری 
داد. خبر  سال 1401  عملکرد  ارزیابی  در 

فرجامی فرد، با بیان اینکه این ارزیابی بر 

اساس ۸ شاخص و 51 محور صورت گرفته 
عملکردی  شاخص های  این  افزود:  است، 
فرمانداری  تمام  به  کشور  وزارت  توسط 
مرحله  چند  در  و  شده  ابلاغ  کشور  های 
گرفته  قرار  ارزیابی  مورد  استان  در سطح 
مدیریت  توسط مرکز  آن  نهایی  و مرحله 
مردمی  ارتباطات  و  بازرسی  عملکرد، 
وزارت کشور ارزیابی و اعلام شده است. به 
گزارش ایسنا، فرجامی فرد گفت: »محور 
مشارکت  و  »توسعه  انتظامی«،  امنیتی 
و  اجتماعی  امور  سیاسی«،»هماهنگی 

و  امورشهری  توسعه  »عمران  فرهنگی«، 
روستایی«، »مدیریت بحران«، »هماهنگی 
امور اقتصادی«، »زنان و خانواد«،»ارزیابی 
وسلامت اداری و پاسخگویی و صیانت از 
حقوق شهروندان« محورهای هشت گانه 
توسط  که  است   1401 عملکرد  ارزیابی 
است.  شده  انجام  و  ابلاغ  کشور  وزارت 
وی ادامه داد: ارزیابی عملکرد دستگاه های 
قانون  قانون ۸1 و ۸۲  اجرایی طبق مواد 
مدیریت خدمات کشوری یک اصل مهم 
در راستای سنجش میزان کیفیت  بخشی 

رسالت ها و تحقق اهداف سازمانی است، و 
ارزیابی مستمر فرایندها موجب خواهد شد 
تا ضمن شناسایی نقاط قوت و تکمیل و 
و  شناسایی  نیز  ضعف  نقاط  آنها،  تقویت 
تدابیر لازم برای جبران آنها اتخاذ شود لذا 
در این راستا این فرمانداری بطور مستمر 
ارتقای عملکردها و تقویت نقاط  بهبود و 
قوت و کاهش نقاط ضعف را در دستور کار 
خود قرار داده است. فرماندار درمیان تصریح 
محورهای  در  درمیان  فرمانداری  کرد: 
متعدد موفق به بهبود و ارتقا شاخص های 

گذشته  های  سال  به  نسبت  عملکردی 
شده که جا دارد از پشتیبانی های استاندار 
محترم، معاونین و مدیران کل استانداری و 
دستگاه های اجرایی قدردانی نمایم.فرجامی 
فرد افزود: بی شک تحقق این موفقیت مهم 
شهرستان  شریف  مردم  همراهی  بدون 
دارالتقریب درمیان و اهتمام و تلاش مجدانه 
همه کارکنان فرمانداری و بخشداری  های 
تابعه در انجام امور محوله و همکاری همه 
ادارات  جانبه مجموعه مدیران و کارکنان 

شهرستان میسر نمی شد.

استاندار در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴:

اختتامیه مسابقات ورزشی کارکنان ادارات خراسان جنوبی برگزار شد
دوره  پنجمین  اختتامیه  مراسم   - تسنیم 
مسابقات ورزشی کارکنان دستگاه های اجرایی 
استان با حضور جمعی از مدیران و کارکنان 

دستگاه های اجرایی استان  برگزار شد.

کاهش فعالیت های بدنی سبب 
آسیب ساختاری می شود

محمدعلی ربیعی در این مراسم اظهار کرد: 
کم تحرکی سبب آسیب به ساختار بدنی افراد 
می شود.وی با تشکر از هیئت های ورزش های 
همگانی که مسئولیت برگزاری پنجمین دوره 
مسابقات ورزشی کارکنان دستگاه های اجرایی 
از ۲۹ دی  را برعهده داشتند، گفت:  استان 
ماه تا ۲5 اسفند سال گذشته این مسابقات با 
شعار کارمند تندرست،کارمند اثربخش برگزار 
شد.به گفته وی کم تحرکی سبب آسیب های 
ساختاری افراد به خصوص کارمندان شده که 
برای رفع این مشکل باید این مسابقات تداوم 

داشته باشد تا از نظر روانی هم دچار تغییرات رو 
به بالا شویم.مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی گفت: یکی از عللی که بعضی از افراد 
معتاد می شوند این است که به دلیل کاهش 
فعالیت بدنی، هورمون شادی بخش در بدن 
آنها ترشح نمی شود و همین موضوع سبب 
اعتیاد افراد کم تحرک می شود.وی تصریح 
قهرمانی،  ابعاد  دارای  مسابقات  این  کرد: 
همگانی و اخلاقی و پهلوانی است که به هر 
سه بعد مورد نظر در این مسابقات توجه شده 
است.ربیعی خاطرنشان کرد: حدود 7۸5 نفر 
از کارکنان 35 دستگاه های اجرایی استان در 
هفت رشته ورزشی تنیس روی میز، والیبال، 
کوچک،  گل  چالشی،  مهارت های  دژبال، 
شطرنج و شنا در دو بخش بانوان و آقایان در 

این مسابقات شرکت کردند.
ضرورت نهادینه کردن

 ورزش در زندگی

کاظم چراغ بیرجندی نیز در ادامه این مراسم 
گفت: نهادینه کردن ورزش در زندگی سبب 
پیشگیری از ابتلا به بسیاری از بیماری ها 
که  است  سالی  چند  گفت:  می شود.وی 
با  رهبری  معظم  مقام  توسط  سال  شعار 
لازمه  و  می شود  تعیین  اقتصاد  محوریت 
است.  سالم  افرادی  پویا  اقتصادی  داشتن 
دستگاه های  کارکنان  اگر  وی  گفته  به 
بدنی  فعالیت های  و  کنند  ورزش  اجرایی 
در  سازمانی  پویایی  شاهد  باشند،  داشته 
بود.رئیس  خواهیم  اجرایی  دستگاه های 
هیئت ورزش های همگانی خراسان جنوبی 
با اشاره به مشکلات بدنی که برای افراد 
 35 افزود:  می آید،  وجود  به  تحرک  کم 
میلیون نفر در کشور مشکل پرفشاری دارند 
که اگر این آمار را در کنار دیگر مشکلات 
بگذاریم، در می یابیم که کاهش فعالیت های 
بدنی مشکلات بسیاری برای افراد به وجود 

می آورد.چراغ بیرجندی با بیان اینکه سازمان 
بهداشت جهانی خواستار تغییر سبک زندگی 
مشکلات  رفع  برای  سالم  تغذیه  کنار  در 
با  ساختاری افراد شده است تصریح کرد: 
نهادینه کردن ورزش در زندگی می توانیم 
از ابتلا به بسیاری از بیماری ها جلوگیری 
کنیم.وی خاطرنشان کرد: سازمان بهداشت 
جهانی همچنین خواستار افزایش تحرک 
این  در  و  شده  ماندن  سالم  برای  بدنی 
راستا بعضی از مدیران دستگاه های اجرایی 
را  ورزشی  برنامه های  خود  کارکنان  برای 
پیش بینی کرده اند و امیدواریم حداقل سه 
روز در هفته کارکنان دستگاه های اجرایی 
با حمایت استانداری بتوانند در برنامه های 

ورزشی شرکت کنند.
ضرورت خودسازی 
روحی و بدنی بانوان

بانوان  فهیمه زنگویی مدیرکل خانواده و 

این  در  نیز  جنوبی  خراسان  استانداری 
مراسم گفت: بانوان  برای عمل به وظایف 
خود، باید به خودسازی روحی و بدنی به 
از  یک  هر  گفت:  برسند.وی  کمال  حد 
بانوان و آقایان در جامعه نقش و اهمیت 
خاص خود را دارند اما بانوان در بعد شرعی 
وظایفی را بر عهده دارند.وی با اشاره به 
رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  در  اینکه 
خودسازی  در  باید  “زن  که  است  آمده  
برسد”،  کمال  به  خود  بدنی  و  روحی 
افزود: آقایان باید برای بانوان شرایط را به 
گونه ای در محیط خانواده فراهم کنند که 
بانوان بتوانند به خودسازی روحی و جسمی 
خود به خوبی برسند.در پایان این مراسم از 
دستگاه های اجرای شرکت کننده در این 
رقابت ها، هیئت های ورزشی استان، تیم ها 
و نفرات برتر کارکنان دستگاه های اجرایی 

استان تجلیل شد.

تکمیل  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
و  زرشک  محصول   ۲ ارزش  زنجیره 
و  بنیانی کردن  دانش  استان،  گوهرسنگ 
و  شده  هدفگذاری  آنها  صادرات  افزایش 
بر  تمرکز  نیز   ۲0۲4 اکسپو  نمایشگاه  در 
زنجیره های ارزش راهبردی خراسان جنوبی 
است.به گزارش ایرنا، جواد قناعت در حاشیه 
بازدید از پایون استان در ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران افزود: خراسان 
جنوبی از لحاظ وسعت سومین استان پهناور 
درصد جمعیت کشور  و یک  است  کشور 
را دارد.استاندار خراسان جنوبی با اشاره به 
رتبه های برتر استان در تولید محصولات 
محصولات  تولید  در  داد:  ادامه  راهبردی 
اول  رتبه  عناب  و  زرشک  مانند  راهبردی 
کشور و جهان و در محصول زعفران رتبه 
دوم کشور را داریم همچنین با ۸00 نوع 
گیاه دارویی، رتبه سوم کشور را داریم.وی با 
بیان اینکه استان 331 کیلومتر مرز مشترک 
با افغانستان دارد، گفت: چهار گذرگاه مرزی 
داریم که یکی از این مرزها ماهیرود و فعال 
است.استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: 
اسلامی  جمهوری  صادرات  درصد   35
تا 50 درصد  و 40  ارزش  لحاظ  به  ایران 
به لحاظ وزنی از مرز ماهیرود سربیشه انجام 
می شود که بسیار راهبردی هم است.وی 
با تاکید بر ضرورت تکمیل چرخه فرآوری 
از  یکی  کرد:  عنوان  استان  محصولات 
توجه  جنوبی  خراسان  توسعه  راهکارهای 
به زنجیره ارزش محصولات استان است 
و توجه ویژه ما هم بر محصولات راهبردی 
با  است.قناعت  متمرکز  زنجیره  توسعه  و 
اشاره به طرح زنجیره های ارزش استان ها 
در وزارت کشور، گفت: زمانی که این طرح 
آغاز شد ما دوره کاری را تشکیل دادیم و 
داریم  که  مختلفی  های  ظرفیت  کنار  در 

گوهرسنگ  و  زرشک  محصول   ۲ روی 
بیشتر متمرکز شدیم و در کنار همه ظرفیت 
ها، این محصولات در نمایشگاه توانمندی 
های صادراتی جمهوری اسلامی هم غرفه 
دارند.استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
در حوزه صادرات محصول زرشک اتفاقات 
تن  افزود: 750  نیفتاده،  گذشته  در  خوبی 
یعنی تنها ۲.5 درصد زرشک استان صادر 
می شود که هدف گذاری شده با تکمیل 
زنجیره ارزش و واحدهای فناوری، صادرات 
اگر  گفت:  وی  دهیم.  افزایش  را  زرشک 
برندسازی  و  صادرات  و  محصول  توسعه 
از  افزوده  ارزش  باشیم  داشته  را  زرشک 
درصد   500 تا   400 به  درصد   70 تا   50
مورد هدف گذاری  این  یابد،  افزایش می 
است. هم  آینده  سال  نمایشگاه  برای  ما 

قناعت درخصوص گوهرسنگ های استان 
گفت: معادن از ظرفیت های استان خراسان 
جنوبی است، ذخایر معدنی شناسایی شده 
ما بیش از هفت میلیون تن است و رتبه 
ما از لحاظ تعداد معادن فعال چهارم و از 
لحاظ ذخایر هفتم است.وی از ثبت ملی پنج 
گوهرسنگ استان خراسان جنوبی از جمله 
فردوس،  شکوفه  سرایان،  پاییزی  عقیق 
داد  خبر  نهبندان  عقیق  و  طبس  فلورین 
گوهرسنگ  در  ما  افزوده  ارزش  افزود:  و 
صادرات  به  اگر  که  است  درصد  هزار  ها 
این  افزوده  ارزش  توانیم  می  شود،  توجه 
افزایش دهیم. را ۲ هزار درصد  محصول 

بازارچه  ما  استاندار خراسان جنوبی گفت: 
در ۲ شهرستان  را  گوهرسنگ  تخصصی 
را  و شهرک تخصصی گوهرسنگ  داریم 
با  تا  ایجاد خواهیم کرد  ایمیدرو  با کمک 
به  افغانستان،  از  خام  های  سنگ  واردات 
در  کنیم.وی  پیدا  دسترسی  جهانی  بازار 
پایان با بیان اینکه چشم اندازی که برای 

نمایشگاه اکسپو ۲0۲5 داریم این است که با 
هماهنگی وزارت کشور تمرکز بر محصول 
برای  گفت:  باشد،  گوهرسنگ  و  زرشک 
سال بعد تکمیل زنجیره این ۲ محصول، 
دانش بنیانی کردن و افزایش صادرات این 

محصولات هدف گذاری شده است.

حضور پررنگ گروه های تجاری 
خارجی در غرفه خراسان جنوبی

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی از حضور پررنگ 
شخصیت ها، رسانه  های خارجی و گروه های 
تجاری در غرفه خراسان جنوبی همزمان با 
اکسپو ۲0۲4  نمایشگاه  برپایی  دومین روز 
خبر داد.به گزارش تسنیم، مهدی جعفری 
در نیز جمع خبرنگاران اظهار کرد: در دومین 
صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  روز 
جمهوری اسلامی ایران اکسپو ۲0۲4 حضور 
شخصیت ها و رسانه های خارجی و گروه های 
تجاری را در غرفه استان داشتیم.وی با اشاره 
خراسان  غرفه  در  کشور  وزیر  حضور  به 
ارائه  و  اکسپو ۲0۲4  نمایشگاه  در  جنوبی 
ارزش  زنجیره های  توضیحاتی درخصوص 
استان، افزود: معاون اقتصادی وزیر کشور، 
معاونین وزرای جهاد کشاورزی و صمت و 
مدیران کل مرتبط وزارت امور اقتصادی و 
دارایی از غرفه استان در این نمایشگاه بازدید 
امور  هماهنگی  معاونت  کردند.سرپرست 
بیان  جنوبی  خراسان  استانداری  اقتصادی 
کرد: در دومین روز نمایشگاه اکسپو ۲0۲4 
شخصیت هایی از اتاق های مشترک ایران، 
از  تجاری  گروه های  و  ترکمنستان  چین، 
امارات، ترکیه، کانادا، ترکمنستان، قرقیزستان 
و افغانستان را در غرفه استان خراسان جنوبی 
داشتیم. به گفته وی؛ جلسات بازاریابی»بی تو 
بی« با حضور سرمایه  گذاران در حوزه های 

استان  ظرفیت های  و  ارزش  زنجیره های 
برگزار شد.جعفری افزود: از شبکه العالم و... 
استان  فعالیت  های  تا  برقرار شد  ارتباطاتی 
خراسان جنوبی در نمایشگاه اکسپو ۲0۲4 

دو  انجام  به  بگذارند.وی  نمایش  به  را 
مصاحبه با وزارت خارجه در زمینه طرح تکام 
)توانمندهای کارآفرینی با تمرکز بر روستا 
و عشایر( و مهاجرت معکوس روستاییان، 
کلیت نمایشگاه، زنجیره  های ارزش، هدف 
و  نمایشگاه  در  جنوبی  خراسان  حضور  از 
همچنین ارتباط مؤثر با شبکه خاوران برای 
اطلاع  رسانی به مردم استان به عنوان دیگر 

برنامه ها اشاره کرد.

درخشش گوهر سنگ های استان
گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
از  نیز  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
در  جنوبی  خراسان  گوهرسنگ  معرفی 
ارزش راهبردی در ششمین  قالب زنجیره 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران خبر داد و گفت: ظرفیت های 
صنایع دستی  و  سرمایه گذاری  گردشگری، 
معرفی  نمایشگاه  این  در  جنوبی  خراسان 

در  توانمندی  شاه وردی  افزود:   شد.هادی 
صادرات، تنوع و کیفیت بالای این گوهر 
قیمتی  سنگ های  تا  شد  سبب  خدادادی 
و نیمه قیمتی استان به عنوان یکی از 3 

جمله  از  استان   ارزش  زنجیره های  رشته 
معرفی  بنتونیت  و  زرشک  گوهرسنگ ها، 
گردشگری  میراث فرهنگی،  شود.مدیرکل 
گفت:  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
صنعتگران  چهره  به  چهره  نشست های 
و  بین المللی  سرمایه گذاران  و  تجار  با 
صادرات،  در  همکاری  تفاهم نامه  انعقاد 
نشست های دو جانبه بین بخش خصوصی 
از جمله  استان ها  دیگر  و  خراسان جنوبی 
برنامه ها و اهداف این نمایشگاه است.شاه 
وردی با اشاره به اینکه در خراسان جنوبی 
برای بیش از هزار نفر به صورت فعال در 
حوزه گوهر سنگ فعالیت می کنند، افزود: 
پاکستان،  افغانستان،  ترکیه،  کشورهای 
ترکمنستان، تاجیکستان، آذربایجان ،آلمان، 
انگلستان، هلند، ژاپن، عمان و چین مقصد 
گوهر سنگ های خراسان جنوبی است که  
به صورت چمدانی این گنج قیمتی برایشان 

ارسال می شود.
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امام مهـدی علیه السلام فرمودند :

لَ ليَِ الفَرَجَ، وتكَفِینَي وتعُافیِنَي، وتقَضِيَ حَوائجِي دٍ، وأنَ تنُجِزَ لي أمري، وتعَُجِّ دٍ وعَلی  آلِ محَُمَّ أسألَكَُ أن تصَُلِّيَ عَلی  محَُمَّ

از تو می خواهم که بر محمّد و خاندان محمّد، درود فرستی و کارم را به فرجام رسانی و در فرََجم تعجیل کنی 

و مرا کفایت کنی و عافیت بخشی و حاجت هایم را برآورده کنی، ...«.  )دلائل الإمامة : ص 458 ح 438(

رئیس جمهور با یک خط 
می تواند فیلتر را بردارد

حتی نام »خلیج فارس« را با 
کسی تقسیم نمی کنیم

یک نماینده مجلس گفت: رئیس شورای 
فضای مجازی، ملی، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، رئیس جمهور است؛ این ها بازی 
نیز  و فکر می کنند مردم  نیستند  بلد  را 
نمی فهمند و این بازی را راه انداختند که 
ما نقشی نداریم. رئیس جمهور می تواند 
اما این  تنها با یک خط فیلتر را بردارد، 
کار را نمی کند؛ زیرا نمی خواهند. رشیدی 
کوچی  افزود: کاری به دیدگاه زارع پور وزیر 
ارتباطات ندارم؛ ایشان فرد خوبی است، اما 
من اگر یک روز در یک دولتی وزیر باشم 
استعفا  ندارد  خریدار  حرفم  ببینم  وقتی 
می دهم و بیرون می آیم؛ چرا کاسه کوزه ها 
را سر دیگران بشکنم؟! ایشان اگر نمی تواند، 
به مردم بگوید. این تصمیم کاملا در اختیار 
هیئت دولت است و فرافکنی نکنند. وی 
گفت: طرح صیانت علنا از دستور کار خارج 
شد، ولی زمزمه هایی شنیدم که در هفته آخر 

مجلس این طرح را بیاورند.

پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه کشورهای 
خارجی هیچ جایگاهی در منطقه ندارند، 
اظهار کرد: حتی نام خلیج فارس را هم 
زیرا  کنیم  تقسیم  کسی  با  نمی توانیم 
خلیج  در  را  ساحل  طولانی ترین  ایران 
افزود: یک هزار  تنگسیری  دارد.  فارس 
احتساب سواحل  بدون  کیلومتر  و ۷۵۵ 
جزایر چنانچه بخواهیم سواحل جزایر را 
نیز حساب کنیم چیزی حدود پنج هزار و 
۸۰۰ کیلومتر ساحل با خلیج فارس داریم، 
همچنین عمیق ترین مسیر دریانوردی در 
آب های ایران است. آبراهی بین المللی از 

بین جزایر ما عبور می کند.

فعال اصولگرا گفت: عالم سیاست سیاه 
و سفید نیست، بلکه خاکستری است. در 
دور اول انتخابات مجلس دوازدهم فقط دو 
نفر از شورای ائتلاف توانستند وارد مجلس 
شوند و این به معنای شکست شورای 
ائتلاف در دور اول انتخابات مجلس است. 
از طرفی نفر اول شورای ائتلاف که قالیباف 
است در انتخابات مجلس یازدهم بالغ بر 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار رأی آورد و نفر 
اول شد اما در انتخابات مجلس دوازدهم 
بالغ بر ۴۰۰ هزار رأی آورد و نفر چهارم شد، 

این یعنی رأی منفی به وضعیت موجود، به 
عبارت دیگر جامعه ما به دنبال حفظ وضع 
موجود نیست و وضع موجود یعنی مجلس 
برنمی تابد و وضع  را  قالیباف  با ریاست 
موجود را رافع مشکلات نمی دانند، از این رو 
امکان دارد محسن رضایی در ارزیابی های 
خودش به این نتیجه رسیده که شانا ناگزیر 
است چنین شکستی را بپذیرد اما از آن 
طرف امناء توانست تعدادی از اسامی حاضر 
در لیست خود را به مجلس بفرستد، به این 
معنی که در دور اول انتخابات مجلس 

لیست صبح ایران بیشترین رأی را بدست 
آورد و رأی بعدی هم به امناء بود که شریان 
هم ذیل امناء قرار دارد. بنابراین مردم بیشتر 
به آنها رأی دادند. در نتیجه امکان دارد 
محسن رضایی در ارزیابی های خودش به 
این نتیجه رسیده که در دور دوم انتخابات 

با امناء یا همان شریان ارتباط برقرار کند. 
وی افزود: دوستان او هم نسبت به اینکه 
قالیباف در این دوره از مجلس هم رئیس 
مجلس شود اما و اگر دارند، به این ترتیب 
که برخی قطعاً مخالف ریاست قالیباف بر 

مجلس هستند و برخی هم در این مورد 
هنوز به تصمیم نرسیدند اما آنچه مسلم 
است اینکه در مجلس فضای قبلی که 
رویکردش به سمت ریاست قالیباف بود، 

وجود ندارد.

دولت  گفت:  بین الملل  امور  کارشناس 
سیزدهم به ریاست آیت ا... سیدابراهیم 
غرب  در  محصور  را  جهان  رئیسی، 
نمی بیند و دنیا را تنها آمریکا، فرانسه و 
آلمان نمی داند و این بسیار خوب است. 

دنیا فقط محدود به این کشورها نیست.

محمد جواد لاریجانی ادامه داد: ایران از 
قبل ارتباط بسیار خوبی با پاکستان داشت 
و مقام معظم رهبری سفری تاریخی به 
جمهوری  ریاست  دوران  در  پاکستان 
خود )دی ماه ۱۳۶۴( داشتند که بسیار 

موثر بود. 

ادامه داد:  الملل  کارشناس مسائل بین 
تهدیدهای  با  پاکستان  و  ایران  امروز 
به  وابسته  نیروهای  سوی  از  مشابهی 
و  سفر  این  که  هستند  روبه رو  غرب 
ارتباطات بیشتر با این کشور باعث مقابله 

بهتر با این گروه ها خواهد شد.

سخنگوی سپاه گفت: در عملیات تنبیهی 
وعده صادق ۱۰ کشور در حوزه پدافندی به 
رژیم صهیونیستی کمک کردند و در پس 
این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم 
پدافندی کشور های مطرح رقم خورد. وی 
با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی در 

سال گذشته، حمایت از فلسطین را قوت 
قدرت  پر  عملیات  این  افزود:  بخشید، 
علیه رژیم صهیونیستی انجام شد که در 
گذشته مدعی شده و بار ها اعلام کرده بود، 
قلعه ای امن در منطقه هستیم و اگر همه 
ارتش های کشور های عربی همزمان به ما 

حمله کنند، پیروز میدان خواهیم بود.
سردار شریف، با بیان اینکه صهیونیست ها 
لحظه ای از تقویت بنیه نظامی، امنیتی و 
دفاعی خود غافل نمی شوند، اظهار کرد: 
که  است  ماه   ۷ نزدیک  وجود،  این  با 
صهیونیست ها در همین غزه ماندند و به 
هیچکدام از اهدافی که اعلام کرده بودند، 
میدان  در  صهیونیستی  رژیم  نرسیدند. 
انجام  با  و  پدافند  بدون  غزه  با  مصاف 

هزاران بمباران، راه به جایی نبرده است. 
تبعات عملیات طوفان  به  اشاره  با  وی 
الاقصی برای رژیم صهیونیستی گفت: 
با این عملیات، هیمنه رژیم صهیونیستی 
در حوزه عملیاتی، نظامی و دفاعی بهم 
ریخت، همچنین موج حمایت جهانی از 
فلسطینیان و انزجار از این رژیم رقم خورد.  
سردار شریف، با اشاره به قدرت نظامی 
کشور با توجه به رقم زدن عملیات وعده 
دفاع مقدس،  از  بعد  اظهار کرد:  صادق 
لحظه ای برای توانمند شدن کشور تحت 
ندادیم.  دست  از  را  انقلاب  رهبر  تدابیر 
دفاع مقدس، تهدیدی بود که به فرصتی 
استثنایی تبدیل شد. سخنگوی سپاه گفت: 
در عملیات تنبیهی وعده صادق ۱۰ کشور 

در حوزه پدافندی به رژیم صهیونیستی 
عملیات،  این  پس  در  و  کردند  کمک 
پدافندی  بر سیستم  پیروزی کشورمان 
کشور های مطرحی رقم خورد همان هایی 
که به حمایت رژیم صهیونیستی آمده 
بودند. هیچ کشوری نمی خواست ما در این 
اتفاق موفق شویم، اما خداوند خواست و 
این اتفاق و عملیات مبارک رقم بخورد و 
شاهد حمایت جانانه از مردم ایران بودیم. 
همه مردم از این اقدام ملی حمایت کردند 

و خداوند نیز برکت داد.
سردار شریف بیان کرد: بعد از گذشت بیش 
از ۵۰ سال، کشور شیعیان و اهل بیت )ع( 
سیلی محکمی به رژیم صهیونیستی زد که 

آن ها باورشان نمی شد.

برخی دوستانِ قالیباف هم مخالف ریاستش بر مجلس هستند

دولت سیزدهم، دنیا را تنها آمریکا، فرانسه و آلمان نمی داند

در »وعده صادق« ۱۰ کشور به اسرائیل کمک پدافندی کردند

توئیت واکنشی رهبر انقلاب درباره 
اعتراضات در دانشگاه های غرب  

ایسنا نوشت: سایت رهبر انقلاب با انتشار توئیتی 
به اعتراضات در دانشگاه های غرب علیه رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داد. در این توئیت که 
با فیلمی از اعتراضات در دانشگاه های غربی علیه 
رژیم کودک کش اسرائیل همراه شده به زبان 
انگلیسی نوشته شده است: »ببینید در کشور های 
غربی چه خبر است. در کشور های غربی، در 
انگلستان و فرانسه و در ایالت های سراسر آمریکا، 
علیه  شعار هایی  دادن  سر  برای  زیادی  مردم 
اسرائیل و آمریکا به میدان می آیند. آبروی آمریکا 
و اسرائیل در دنیا رفته است. آن ها هیچ راه حلی 

برای این امر ندارند.«

نقد جلایی پور به اپوزیسیون و تندرو های 
داخلی: آن ها مزدبگیر اسرائیل شدند

حمیدرضا جلایی پور، فعال اجتماعی در یادداشت 
خود به نقد تندروهای داخلی و اپوزیسیون پرداخت 
و نوشت: آن ها مزدبگیر اسرائیل شدند و این ها با 
ناراضی تراشی، حساسیت ضدصهیونیستی مردم 
را کم می کنند. وی در یادداشت خود آورده است: 
برای عموم ایرانیان )حتی ناراضیان شدید( روشن 
است که بخش بزرگی از اپوزیسیون غیرملی نه تنها 
آشکارا در طرف اسرائیل نسل کش و کودک کش 
ایستادند و در برابر قتل عام ۴۰ هزار فلسطینی 
)اکثراً کودک یا زن( و انواع جنایت جنگی هولناک 
و فریب و دروغ مستمر اسرائیل سکوت کردند، 
بلکه رسانه ها و رهبران این اپوزیسیون وابسته مالی 

و سیاسی نتانیاهو  شده اند. 

رهبری در سال ۹۵ فرمودند من ارتباط 
اصلاح طلبان با ایشان را بر عهده بگیرم

جهانگیری، معاون اول دولت روحانی گفت: بعد از 
سال ۸۸ بانی شدم و به اتفاق آقایان موسوی لاری 
و مجید انصاری خدمت رهبری رسیدیم. سال 9۵ 
به صورت اختصاصی رفتم خدمت رهبری و در 
مورد مسائل اصلاح طلبان صحبت کردم. رهبری 
فرمودند خود شما ارتباط اصلاح طلبان با مرا بر 
عهده بگیرید. بعضی  نامه ها را ایشان )رهبری( 
پاسخ داده که پاسخ هایشان را هم دارم/ پاسخ ها 
برای انتشار نبوده و منتشر نشده و خصوصی است. 
الان قاعدتاً اصلاح طلب ها باید برای نحوه ارتباط 

فکر دیگری بکنند.

وزیر ارشاد: ده ها موشک به سمت 
اسرائیل پرتاب شد 

وزیر ارشاد گفت: ده ها موشک به سمت اسرائیل 
پرتاب شد. اقتصاد کشور  هم در حال رسیدن به 
آرامش است. اسماعیلی افزود: عده ای می گفتند اگر 
یک موشک شلیک شود اقتصاد با مشکل مواجه 
می شود اما ده ها موشک شلیک شد و اقتصاد هم 
در حال رسیدن به آرامش است.  طبق تعبیر رهبر 
معظم انقلاب هزینه مقاومت کمتر از سازش است. 

برخی تندرو ها روی مشارکت پایین 
مردم در انتخابات حساب باز کرده اند

فعال اصولگرا گفت: وقتی اکثریت ملت تعیین کننده 
نمایندگانشان باشند با نگاهی جامع تر مجلس را 
شکل می دهند و افرادی با دانش، با تخصص، 
کارآمد و باتجربه روی کار می آیند. برخی نیروهای 
تندرو اساسا روی مشارکت پایین مردم حساب باز 
کرده اند تا در چنان فضایی بتوانند وارد مجلس 
اتفاقی  اجازه دهند چنین  نباید  شوند که مردم 
رخ دهد. حتما حضور گسترده مردم در دور دوم 
نقش تندروها را کم رنگ می کند . سبحانی نیا گفت: 
فرمایش رهبر انقلاب تذکری بود بر این موضوع 
که سرنوشت مجلس آینده نباید گره بخورد به 

کشمکش ها و نزاع های سیاسی.

سپاه نیروی رسمی نظامی ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران گفت: سپاه نیروی رسمی نظامی ایران 
و نیرویی است که مهمترین نقش را در تامین 
امنیت ملی و حفاظت از مرزهای سرزمینی و مقابله 
با تجاوز و تهدیدات خارجی و فراسرزمینی و ایجاد 
امنیت برای ملت بزرگ ایران و نقش آفرینی در 
توسعه و شکوفایی اقتصادی و خدمات عمومی 

برای ملت  ایران ایفا کرده است.

هیچ مرجعی معطل تصویب قانون جدید 
حجاب نیست

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: الان و یا 
هر مقطع دیگری هیچ مرجع اجتماعی، فرهنگی، 
انتظامی، قضایی و اجرایی معطل تصویب قانونی 
در زمینه حجاب نیست و قوانین موجود تکالیف 
همین مراجع را در این موضوع های فرهنگی و 

اجتماعی مشخص کرده است.

 واکنش ابطحی به مصاحبه مهدی 
نصیری با بی بی سی: توهم مضر است

رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات به مصاحبه 
مدیر مسئول سابق کیهان با بی بی سی واکنش 
نوشت:  مجازی  فضای  در  ابطحی  داد.  نشان 
نصیری سوپر افراطی حزب اللهی دیروز حق دارد 
نظراتش تغییر کند و سوپر اپوزوسیون امروز شود. 
اما هم برای دیروزش و هم برای امروزش توهم 
مضر است. نه بولتن نویسی و اظهار نظرهای تند 
حزب اللهی اش در گذشته توانست ریشه اصلاح 
طلبی را برکند و نه مواضع فعلی اپوزویسیونی اش 
مورد قبول اپوزوسیونی قرار می گیرد که چهل 

سال است در تلاش براندازی هستند.

نوسان قیمت ها در بازار طلا و سکه 
کم رنگ شد

اقتصاد نیوز نوشت: در بازار روزگذشته نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار با ۶۰ هزار تومان افزایش و با نرخ 
سه میلیون و ۳۸۶ هزار تومان در بازار طلا معامله 
شد. سکه امامی با ۱۰۳ هزار تومان افزایش به 
۴۰ میلیون و ۵۵۶ هزار تومان قیمت گذاری شد. 
سکه بهار آزادی با 2۰۵ هزار تومان کاهش به ۳۶ 
میلیون و 9۰۵ هزار تومان رسید. نرخ نیم سکه و 
ربع سکه به ترتیب 2۳ میلیون و 2۶۰ هزار تومان 
و ۱۴ میلیون و 2۴۰ هزار تومان در تابلوی اعلان 
قیمت ها نمایان شد. نرخ دلار در سایت شبکه 
اطلاع رسانی طلا و ارز بدون قیمت نمایان شد، اما 
در بازار آزاد و نقل از کانال های غیر رسمی اعلام 

نرخ ارز ۶۰.۰۵۰ تومان قیمت گذاری شد.

شاخص تصادف در ایران، به ازای هر 
صد هزار نفر، ۲۰ نفر است

قائم مقام مرکز تحقیقات ایمنی حمل و نقل 
جاده ای کشور گفت: در کشور ما حال و روز خوبی 
در جریان نیست و این عدد تا حد 2۰ نفر است. 
یعنی ده برابر کشور های پیشرفته در تصادفات 
کشته می دهیم. کشور ما در این عدد سال های ۸۴ 
و ۸۵ خیلی اوضاع بدتری داشت و نزدیک ۳۰ نفر 
در هر صد هزار نفر کشته می شدند اما با یک سری 
اقدامات خیلی خوب روند کاهشی به خود گرفت و 
آهنگ کاهش آن از سال 9۳ خیلی کم شد، اما از 
سال 9۶ مجدد افزایش پیدا کرد؛ کرونا در سال 9۸ 
به دادمان رسید و دوباره نمودار پایین آمد، اما حالا 

روند افزایشی گرفته است. 

سهمیه سوخت خودر وهای فاقد بیمه 
با جدیت بیشتر قطع شود

وزیر اقتصاد در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی 
به  سوخت  سهمیه  تخصیص  عدم  خواستار 
خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه 
نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتر شده 
است. خاندوزی نوشت: با توجه به نتایج مثبت 
حاصله از اجرای این ماده قانونی که منجر به 
افزایش پوشش بیمه ای وسایل نقلیه و همچنین 
صرفه جویی در مصرف روزانه میلیون ها لیتر نفت 
و گاز شده، خواهشمند است دستور فرمایید در گام 
بعدی اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه سوخت 
به خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد 
بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتری 

در دستور کار قرار گیرد.

خودرو و موبایل در صدر 
شکایات مردمی

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت از دریافت 
بیش از ۶۵ هزار شکایت صنفی در سال قبل 
خبر داد و گفت: بیشترین شکایات سال گذشته 
در بخش محصولات صنعتی مربوط به خودرو، 
تلفن همراه، مبلمان و پوشاک بوده است. موسوی 
شکایات  می توانند  شهروندان  گفت:  همچنین 
صنفی خود را از طریق سامانه تلفنی و اینترنتی 
اداره کل سازمان صمت  به  یا حضوری،   ۱2۴

استان ها و شهرستان ها ثبت و پیگیری کنند.

سهم ۱۸ بانک در تامین مالی نهضت 
ملی مسکن، همچنان صفر است

تسنیم نوشت:آمارهای جدید از عملکرد بانک ها 
تولید  جهش  قانون  در  مشارکت  خصوص  در 
نشان   ۱۴۰۳ سال  فروردین  پایان  تا  مسکن 
می دهد که جمع تسهیلات پرداختی 2۶ بانک 
دولتی و خصوصی، در سرفصل های “تسهیلات 
ملی  نهضت  “مشارکت  خودمالکی”،  ساخت 
مسکن”، “تسهیلات مسکن شهری”، “مسکن 
روستایی” ، “ودیعه مسکن” و “حوادث غیرمترقبه” 
۱.9۷۸.۱۱۸ میلیارد ریال بوده است. عملکرد بانک 
ها در نهضت ملی مسکن چندان رضایت بخش 
نبوده و مانند آمارهای قبلی از بین 2۶ بانک، ۱۸ 
بانک عملکردشان در این بخش صفر بوده است.

علت وقوع ۴۶ درصد از تصادفات 
استفاده از تلفن همراه است

فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور گفت: با توجه به تحقیقات میدانی 
دلایل  از  یکی  راهور،  پلیس  در  من  همکاران 
اصلی افزایش تصادفات استفاده و مکالمه با تلفن 
همراه در حین رانندگی است و متاسفانه ۴۶ درصد 
تصادفات مربوط به تلفن همراه است و این موضوع 

حتی بدون استفاده از هندزفری نیز اتفاق می افتد.

رسیدگی پزشکی قانونی به ۲.۱ میلیون 
پرونده در سال گذشته

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: سال 
سطح  قانونی  پزشکی  مرکز   ۴۵۰ در   ۱۴۰2
پرونده  هزار  و ۱۵۰  میلیون  از 2  بیش  کشور، 
مورد رسیدگی قرار گرفت. از این تعداد، ۸۷ درصد 
مربوط به معاینات بالینی، حدود ۷ درصد در زمینه 
خدمات آزمایشگاهی نزدیک به ۳.۵ درصد مربوط 

به معاینات اجساد بوده است.

سالن زیبایی آیلار
مرکز تخصصی رنک و میکاپ

انجام کلیه خدمات آرایشی
           -Aylarbeauty-bir            گنجی فرد           09151651364

بین مدرس 13 و 15 طبقه فوقانی خانه آنا 
)ورودی از مدرس 13 فرعی اول (

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 واگذاری مدیریتی و انجام تمام امور مربوط به فعالیت های حفاظتی و نگهبانی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی

پارک علم و فناوری خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه عمومی یک مرحله ای "واگذاری مدیریتی و انجام تمام امور مربوط به فعالیت های حفاظتی و نگهبانی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی" به شماره 
)2003004720000002( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

برای شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/02/11 می باشد. ضمناً هزینه آگهی از برنده مناقصه دریافت می شود.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 09:00 روز یکشنبه 1403/02/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 09:00 روز پنجشنبه 1403/02/27

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 11:00 روز پنجشنبه  1403/02/27
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: 

آدرس : بلوار مدرس – چهارراه سیلو – خیایان امام موسی صدر شرقی – دبیرخانه مرکزی پارک علم و فناوری خراسان جنوبی - تلفن 056-32462121       
تذکر: با توجه به ابلاغیه جدید در خصوص حذف ارسال فیزیکی پاکت های "ب" و "ج" ، استفاده از برنامه امضای دیجیتال در زمان ارسال پاکات "ب" و "ج" الزامی می باشد.

تذکر: پاکت های "ب"و "ج" الزاما از طریق برنامه امضاء دیجیتال ارسال و بارگذاری گردد. شناسه آگهی: 1708263


